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Senat ustąpiłSejmowiw sprawie władzy prezydenta

Prezydent nie będzxemiał tak szerokiej władzy,
o jaką chodziło inicjatorom reformy państwowej

BĘDZIE MUSIAŁ PRZEDSTAWIAC SEJMOWI DO ZA-
TWIERD,SNIA PROJEKTY SWYCH DEKRETÓW

WARSZAWA, 6 sierpnia. -
Różnice zdań pomiędzy Sena-
tem a Sejmem, jakie zaznaczy-
lyslg w dobatach nad popraw-
kam! Go ustawy kenstytucy}-
nej rozszerzającem! władzę pre-
zydenta Rzeczypospolitej, zosta-
ty usynięte, gdy Senat uzgodnił
swe stanowisko w tej sprawie
z uchwałą sejmową Poprawki
omawiające zakres władzy wy-
 

MIESZANE FORMACJE NA MIESZANYCH

ROZBÓJNIKÓW |
 

Nieporozumienia pomiędzy Bułgarją a Jugostawja z powo-
du masowania band zbójeckich na pograniczu

SOFIA,Gsierpnia. - Rząd

bułgarski nie dał jeszcze odpo- |

wiedzi na protest Jugosławji z |

powodu grasowania band roz- |

bójniczych na pograniczu. |

Rząd: jugosłowiański propo-ą
nuje nieoficjalnie dla zmniejsze- |
nia nerwowego podniecenia w |
stolicy utworzenie mieszanych
sersbko - bułgarskich formacyj
dla strzeżenia pogranicza.

Nowy sposób obliczania kwot |

imigracyjnych nie |

wejdzie w życie
 

WASHINGTON, 6 sierpnia. -
Projekt, według którego kwoty
dla imigrantów mają być normo-
wane z dokładniejszem uwzględ-
nieniem narodowości zamieszka»
tych tu budzoziemców, a nie kra-
ju, skąd pochodzą, wielu ma prze
ciwników w kongresie i prawdo-
podobnie nie wejdzie w życie,
choć jego autor senator Reeds,
uważa to za jedynie sprawiedliwy
sposób normowania imigracji. W
ostatniej chwili przed zawiesze-
niem obrad kongresu kongresman
Sabath zgłosił wniosek za unie-
ważnieniem tych nowych zmian
w ustawie imigracyjnej..
 

Wolność tańca w opałach

MANTUA, WŁOCHY, 6 sierp-
nia. - Prefekt wydał dekret, mo-
cą którego wzbronione zostały za
bawy taneczne. Zdaniem prefek
ta odbija się to szkodliwie na fi-
zycznem i moralnem zdrowiu oby
wateli podczas panujących obec-
nie upałów. Od jesieni, gdy o-
chłodnie, wolność tańca zostanie
przywrócona.

Obfity połów ryb pod

Bostonem

 

BOSTON, 6 sierpnia, - Sieci
szkuty rybackiej Klllaway wy-
lowily 2 morza w ciągu godziny
33 tysięce makreli, Przedstawia
to wartość 3,250 dolarów według
cen rynkowych. Doświadczeni
rybacy twierdzą, że trzeba mieć
rzadkie szczęście, by się tak ob-
łowić. -"

PANNA EDERLE

ZNOWU W WODZIE

CAPE GRIS NEZ, Francia, 6
sierpnia. - Panna Gertruda E-
derle z New Yorku znowu puści
się dziś w pław ku brzegom An-

przez Kanał La Manche. W
zeszłym roku Fderle była już o
6% mil zaledwie od Dover, gdy
musiano wyciągnąć ją z wody

| Pierwszego Żołnierza Nowej Polski składamy wyrazy czd głę-

 

konawczej prezydenta przez
Sejm były rozumiane w ten spo-
sób, że dekrety prezydenta mu-
szą być zatwierdzone przez izbę
poselską, podczas gdy Senat
warunku tego nie uznawał, wy
chodząc z założenia, że prezy-
dent ma prawo wydawania de-
kretów, ale nie ma obowiązku
przedstawiania Ich do zatwier-

 

Gertrude Ederie, słynne pływaczka, próbuje po zas drugi prze<
płynąć Kanał Angielski. Według zdania kompetentnych próba jej

wypadnie prawdopodobnie pomyślnie
 dzenia obu

czym.

„Gdyby Amerykanie mieszkają-
cy przy drogach byli tak uprze}- ,

mi dla turystów, jak polscy go-

spodarze, nie byłoby tylu niepo-

rozumień pomiędzy farmerami

a automobilistam{ w St. ZJ. Do

takiego wnfosku przyszły dwie

turystki amerykańskie panna

Helena MeCalmont-Stone-MeGoll

1 panna Harriet Jane Gartison,

zwiedzające Polskę w samocho-

dzie. Obie pochodzą z Kalama-

200 1 wojażują same, bez mę-

skiej eskorty. Opowiadają, jak

wyciągnął ich automobil z błota,

w którem ugrzęzły na wiejskiej

drodze, gospodarz polski, który

nigdy w życiu nie widział jesz-

cze samochodu, ale na poczeka-

niu skonstruował dźwignię z żer

dzi. a

Gdy Polak mówi,

WARSZAWA, 6 sierpnia. -

| KRUCJATA DZIE- l
CIECA W PASSAIC

Tłum dzieci i wyrostków od
„kozaków" wymyśla

policjantom

PASSAIC, 6 sierpnia. - O ma-
ty włos nie doszło wczora] do po
ważniejszych starć z policją, gdy
kilkaset dzieciaków, zgromadziw-
szy się, w pobliżu farbiarni w Lo-
di poczęło obrzucać wychodzą-
cych robotników i policjantów o-
belgami. „Łamistrajki-Kozacy!"
wrzeszczeli chłopcy. Na odsiecz
dzieciarni, rozpędzanej w brutal-
ny sposób przez policję, pośpie-
szyty kobiety. Policja ustąpiła,
obawiając się poważniejszych roz

 

 

że trzeba
 ruchów. skręcić na lewo to znaczy, że mo

,, tna śmiało sklerować się w tę
Wielka powódź w Japonji |wiaśnio stronę. Nie jest tam w
 modzie branie przejesdnych „na

kawał" tak często zdarzające
się gdzielndziej. Automobilistkt
czuły się w Polsce tak bezpie-
cznie, jak nigdzie przedtem.
Panna McColl Jost wnuczką

sławnego generała armji [bry-
1 tyjskiej Str Hugh McCalmonta,

Radjogramy wysłane z okazfi O

TOKJO, 6 sierpnia. =- W pre-fekturze Akdta szaleje powódź,jakiej nie pamiętają ludzie od 35lat. W mieście Honjo cztery ty-siące domów zalała woda. Licz-ba ofiar w ludziach nie jest do-tąd dokładnie znana.   
 

 

               
|MARSZALEK PRSUDSKI

WARSZAWA, POLAND.

NEW YORK, 6 sierpnia. - Organizacja imienia Twego
Komendancie składaCi w rocznicę Czynu Sierpniowego zape-
wnienia lojalności w służbie dla idesłów które zawsze były źró-
diem wielkości i potęgi Rzeczypospolitej. W rece Twoje jako

bohenufnn‘cqielpolmmbyémunyolmypokh.
zł

PREZYDJUM PIĄTEGO ZJAZDU:ZW. LEGJONISTÓW
KIELCE - POLAND.

NEW YORK, 6 sierpnia. - Niech wola, ofiarność, po-
święcenia i bohaterstwo które stworzyły Czyn 6 Sierpnia żyją
wiecznie i prowadzą naród polski do wielkiej i świetlanej przy-
szłości. Niech żyją Legiony, niech żyje Twórca ich Komen~
dant Józef Piłsudski,

ZAthaoneKomnuyPiłwddnno Ameryce
SummhanBthwu.

PREZYDJUM PIATEGO DAM ZW. LEGJONÓW
KIELCE- POLAND.

W dwunastą rocznicę Czynu Sierpniowego Pierwszym
Żołnierzom Nowej Pol-kxi ich Komendantowi Józefowi Piłsud-
skiemu składamy w imieniu tysięcy naszych Czytelników hold

 w stanie wyczerpania.  

i cześć. > +
Nowy-Świat"

 

„Gość w dom -

| Amerykanki unoszą się nad galanterją ludu pnlslnego s
Z podobną uprzejmością rzadko spotykały się przed-

| tem w swych wędrówkach po świecie - Czuły
się w Polsce bezpieczniej, niż w domu

Bóg w dom!"

panna Garrison kuzynką profe-
sora Breasted, znanego egipto-
loga 1 prawnuczką wielkiego a-
bolucjonisty Wilama Lloyd Gar
risona. Po wypoczynku w War-
szawie l zreperowaniu samocho-
du, który mocno stę rozkleko-
tał na złych drogach, turystki
puszczą się w dalszą podróż po
Polsce, gdyż che poznać do-
kłodnie ten piękny kraj 1 miłe
obyczaje jego mieszkańców,
 

Szwedzcy imigranci uwol
nieni od oględzin na

Ellis Island

WASHINGTON, 6 sierpnia.
Zgodnie z umową rządu ame-
rykańskiego ze szwedzkim wszys
cy wychodźcy ze Szwecji będą
badani przez lekarzy w amery-
kańskim konsulacie w Gotenbur
gu albo w Sztokholmie, co poz-
woli im uniknąć uciążliwych for
malności wjazdowych na Ellis
Island. Już od września amery-
kański -inspektor | imigracyjny
zacznie urzędować w Szwecji -
wraz z kilku

 

INTERNATIONAL F A L L S,
6 sierpnia. - Bawiąca tu

w odwwdzmzah u .znajomych
księżna Marla Burbońska, kuzyn-

| ka króla hi ma w je,
sięni stanąć na czelewyprawy lo-
wieckiej na tygrysy do Afryki
Środkowej. -Księżna _polowała

| już na tygrysy w Afryce przed
paru laty w towarzystwie swego
brata, księcia Sewilli (księżna nie
odróżnia widocznie Iwów od ty-
grysów, których niema wgłębi
Czarnego lądu P. R.).

Gonei, niż w New Yorku

MEKSYK, 6 :lerp, 250 osób" w
Matehuala, St. San Louis Potosi,
uległo ostremu zatruciu po wy-
piciu mleka, kupionego w miej»
scowej mleczarni. Okazało się
że mleczarz dodał do mleka stry-
chniny, której używał na kojoty,
biorąc ją za proszek zabezpiecza-
jący „mleko przed kwaśnieniem.
Dwie osoby już zmarły, wielu in-
nym śmierć grozi.

SZEŚCIU SPŁONĘŁO

W STOGU SIANA

Poźwmduęodłqh

PRAGA6sierpnia. - Sześć
osób żywcem spłonęło w skła-
dach siana w Bostoku pod Pra-
gą. Słano zajęło się ogniem od
fajki, która wypadła z ust jedne-
mu z.zobotników.gdy zasnął,

KRWAWA BOJKA

W ODESKIEJ

„Żywa cerkiew"odnosi zwy-

cięstwo nad obumartem

prawosławiem

MOSKWA, 6 sierpnia, - Do-
pesze dó Prawdy donoszą o roz-
Tuchach jakie towarzyszyły w
Odesie przejściu kilku
chów cerkiewnych z rąk orto-
doksów pod zarząd zbolszewi-
zowanych władz kościelnych t.
zw. „żywego" czy „czerwone-
go" kościoła. Sześciu _popów
prawosławnych tłum pobił do-
tkliwie. Jakaś baba splunęła w
twarz archirejowi w cerkwl św.
Aleksego na przedmieściu Ode-
sy. Inni popl, chege go osło-
nić przed zniewagam!, sam! zo-
stali poturbowani boleśnie przez
czerwonych religjantów, Wezwa
na milicja przywróciła porzą-
dek w świątyni. (
 

Gustaw Adoli jedzie do

Jaj onji

 

- "Szwedzki następca tronu,
książę Gustaw Adolf po dwu-
miesięcznym pobycie w Stanach
Zjednoczonych udał się w dal-
szą podróżdo Japonii na lapoń-
skim okręcieŚhlngo Maru.

Pierwsza )nlkołh chińska |

na bootlegimkiem niebie

NEW YORK, 6 sierpnia. - A-
genci probibicyjni przyłapali
wczoraj na pędzeniu wódki pierw
szego Chińczyka bootlegera w
osobie Lo See, który przybył do
St. Zjedn. przed sześciu laty i za-
smakował w gorzelnictwie domo-
wem. W mieszkaniu jego znale-
ziono aparat do dystylacji i parę
beczułek gotowej księżycówki.
Lo See uwięziono.

CAŁE MIASTECZKO
OGIEK STRaWIL

QUEBEC, KANADA, 6. sierp-
nia. -- Miasteczko St. Come w
Kennebec spłonęło niemal całe
wczoraj w'nocy. Z 92 domów
zaledwie 10 ocalało. Pożar za-
czął się w mleczarni spółkowej.
Straty wynoszą 500,000 dolarów,
suma ubezpieczeń nie
sza 150 t. dol, Pogorzelców cze-
ka nędza. ,

 

 

 

Niesnaski partyjne przeniosły sięz Biura
Politycznego do armji i floty ~ _

SZEF POLICJI POLITYCZNEJ MENDZYNSKI OTRZYMALPELNOMOCNICTWA NADZWYCSAJNE
DO WALKI Z BUNTEM 

Trocki, Zinowjew i Kamieniew utworzyli przeciwrządowy:
 

triumwirat NEW YORK, 6 sierpnia. -New York American podaje:Depesze z Rewlu donoszą o po-ważnych zaburzeniach w armjiczerwonej pozostających wzwiązku oz walkami partyjnemi wrządzie centralnym. Radjogramtej treści, wysłany wczoraj przezstację rządową w Bordeaux po-chwyelly aparaty odbiorcze wNew Yorku.Rząd moskiewski z niepoko-jem śledzi wypadki, będące c-chem rozłamu w partji komu-nistycznej i skazania na wygna-nie Zinowjewa. Do Kronstadtuwezwano wszystkich wyższychoficerów floty. W Moskwie do-konano licznych aresztowań1 Mendżyński, nowy szef poli-cji tajnej, otrzymał carte blan-che na dalsze areszty wśród ko-munistow niezależnie od tego,jak wysokie stanowiska w rzą-dzie 1 partji zajmują.Przedtem już donoszono oopozycji, jaką wywołał wzrostpotęgi Stalina, który. po śmier-  

cl Lenina stał się „największymczłowiekiem" w Rosji 1 w walcez opozycją usunął z Biura Po-ltycznego, będącego rządem wrządzie, Trockiego, Kamienie-wa, Zinowjewa, To właśnie miało doprowadzić do obecnego wybuchu animozji partyjnych i o-twartych przęciw niemu wystą-pień.Według ostatnich wiadomościTrocki, Zinowjew 1 Kamieniewmieli podać soble ręce we wspólnej akcji  przectw autokratyz-mowi Stalina. Trocki nie uja-wnił dotąd swych zamiarów, alestronnicy -Stalina -obawiająsię, że potrafi on zjednoczyć
czynniki opozycyjne, wśród któ-
zych jest wiekr dawnych działa-
czy, cieszących się wielką po-
pularnością wśród komunistów.
Znaczna część armji fest podo-
bno pod. wpływem oponentów,
«choć dotąd jeszcze faktyczne
dowództwo nad armją i flotą
koncentruje się w rękach Sta-
Ima 1 jego popleczników. -

DYKTATOR MUSSOLINI POBIŁ REKORD SZYB.

KOŚCI USTAWODAWCZEJ

55 ustaw w trzy godziny - Wszystkie od jutra wchodzą

w życie i obejmują różne działy organizacji państwowej-

LATAJĄCY BOOTLEGER 4

Z aeroplanu obdzielalt Cleve-

land wódką, ale niestety

znikł bez śladu
 

CLEVELAND, 6 sierpnia. -
Władze probibicyjne zarządziły
pościg za pierwszym bootlege-
rem w aeroplanie. Przemytnik
księżycówki ulotnił się bez śla-
du podczas rewizji, która wy-
kryła w złapanym samolocie
duże zapasy wódki, Nie udało
się dotąd stwierdzić kto jest
właścicielem aeroflanu.
 

Zjazd Strzelców w Polsce rozrasta się

wolbrzymią demonstrację patrjotyczną

W'nhtyuęune“numb“ Rocznicę Sierp-
niową - Marszałek wita delegacje strzelców

z Estonii, Łotwy i Finlan
 

WARSZAWA, 6 sierpnia.
Ściągają z całej Polski do Kra-
kowa a stamtąd do Kielc na
Zjnad Strzelecki liczne zastępy
dawnych podkomendnych 1 en-
tuzjastycznych adherentów Mar
szałka PHłsudskiego dla wzięcia
udziału w Obchodzie Sięrpnio-
wym. Młodzież strzelecka z pro-
wincji w specjalnych pociągach
przybędzie do Warszawy na uro-
czystości lokalne. # NB

Przybyli również na Zjazd
przedstawielele drużyn strzelec-
kich z Estonji, Łotwy 1 Finlan-
dfi, zatrzymawszy się tu w prze-
jeździe do Krakowa dla złoże-
nia wieńców na groble Niezna-
nego Żołnierza, który też był
Jegjonistę Piłsudskiego.

Marszałek _udzielił |gościom
dłuższej zudjencji. Około 40 ty-
sięcy Strzelców weźmie udział
 w uroczystościach jutrzejszych.  

--.

GIBSON UZNALI EKSPER-
CI WŁOSCY ZA NIEBEZ-

PIECZNĄWARJATKĘ

Nmbćnzyu' Mussoliniego
działała pod wpływem

halacynacji

RZYM, › 6 sierpnia. - Panna
Gibson, siostra Lorda Asbourne,
która 'w dn. 7 kwietnia chciała
zastrzelić dyktatora  Mussolini'e-
go, przyczem kula zlekka tylko
drasnęła go po nosie, - została
uznana przez włoskich ekspertów
psychjatrów za kobietę nieuleczal
nie chorą na umyśle. Lekarze
stwierdzili w swym rcie że
pobyt jej na wolności byłby połą-
czony z mebtzpleczemfilem dla
otoczenia. -rym

 

RZYM, 6 sierpnia. - Gabinet
ministrów pod przewodnictwem
premjera Mussoliniego uchwalił
na posiedzeniu dzisiejszem, któ
re trwało trzy i pół godziny, pięć
dziesiąt plęć nowych ustaw, W
normalnej procedurze parlamen
tarnej, jak +wierdzi Mussolini,
zatwierdzenie jednej nowej usta
wy wymagałoby dłuższego cza-
su.

Zatwierdzone ustawy obejmu-
ją reorganizację _szkolnictwa,
budowę 3500nowych gmachów
szkolnych, stworzenie akademii
lotniczej, rozszerzenie sieci a-
wjacyjnej handlowej, ›subsydja
rządowe dla rzemieślników, ro-
formę leśnictwa itd.

Niemcy opłakują poniewcza»

sie cynk odstąpiony

Amerykanom

BERLIN 6 sierpnia. - Morgen
Post w dłuższym artykule ubole-
wa nad zabójczemx dla przemy-
słu metalurgicznego-w Niemczech
skutkami odstąpienia -cynkowni
von Giesche syndykatowi Anacon
da - Harriman. / Odrazu ceny: na
cynk wzrosły o 50 procent, a że
metal ten idzie głównie na nie-
mieckie wyroby, czarne perspek-
›tywy otwierają się przed wielu.
gałęziami przemysłu niemieckie-
go.

ZATONI 65374-
ZYLIJSKIEGO 0

TUZ PASA I

26 osóbpadłam?»

RIO DE JANEIROMflpma
W zatoce Araras parowiee pasa~
żerski wpadł w nocyma pontony
i zatonął z pasażerami i załogą.
W katastrofie znalazło śmierć 26
osób. -Do szybkiego zatonięcia
statku przyczyniło się to, że był
On. przeładowany towarami.
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WDomuZwiązkowym przy Ż-ej ave. mieś-

cić siępowinna Polska Ochronka Dzienna!
  

 

EALENDARZTE
Kajetana z Afr, Rozy.

*-* Wypódki Hisłoryczne

 

W roku 1511 Jan de Lasso o-
pisuje kościoły.

STACJA WEAF - NEW YORK 402
8:30 wieczór - 11:18 wieczór

Roosevelta
Rolte'a

6:30-0Orkiestra
10:15-Orklestra
11:16-Orkiestra
RJĄACJA wces - NEW YORK 316
©7:46 wieczór - 10:30 wieczór.
7: 45--Orktestra -Halla
9:40-Program wokalno -
10:1$-Koncert ma cytrze
10:30-Orkiestza z Arrowhoad. lan.
sTAcJA wiz - NEW YORK, 488

7105 wieczór -- 10:30 wieczór.
7:05-Orktestra Hotelu: Waldort

Astoria.
§-15-Orkiantra Piharmont! .nowt
* jorekiej
10:80-Orkiestra :Astoria
STACJA WMCA-NEW YORK, 241

7:00 wiearte-12 w nocy
7:00-Orkiestra Tappona

10:00-Orkiestra. Régemere.
11:00-Orktestru_ Golden.

 

 22:00-Orkiestra -Hotelu Mcałpia)
- STACJA won, - NEWARK, 405

6:45 wieczór11;18 wieczór
6:46-Ensemble Jacobs'a
T:30-Orkiostra .Orestes
§:10-Orkdestra Pryor
10:30-Orktestra Moateroy'a.

' 7 | 
Lepiej być pewnym, jak

żałować
 

Niniejszem zawiadamia się Polonię
Brox tow

Polskie Bturo Realnglclowe 1
sprawy

i ne i inne wszelkie porady, in-
racyjne ›zalntwia -wszelkie
formacje udziele bezpłatnie.

Zgłaszać slg z pełnym zaufaniem
do;    

 

€ Marks PL Realty Ca.
113

  

muzyczny

kaberetowa. Berke:

Marks Place (8 St. Rast)
 
;DOROCZNY

PIK NIK
urządzają

Tow. SPIEWU
„ECHO"

i. TOW. MUZYCZNE
„MONIUSZKO"

w New Yorku

Nledmela 22-50

( w większym Parku)PRZY, 25-4)AVENUEBrooklyn, N- Y.
SPECJALNE TRAKCIE

 

Nagroda l-sza
$50 w złocie

' wartości $30

«- da3-tia °

|»?ka wart. $20
o KXGropy

„dyrekcją H ›Zimnocha. ,
-WBrBP. 50 .CHNTOW.
Park otwarty o godzinie

! 1-ej po południu, .
 

WIELKI

 

Nagroda 21.1 zegarek

TANCE- NIESPODZIANEI
Orkiestra „Moniuszko" pod

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szklcuje

WŁÓCZĘGA.

34 Union Square
   

Jersey City, N. J.
8 - 3 - 1926.

28 Prescott Street.
Ubiegłyśmy Pana Szanowny Pa-

nie Włóczęgo.
Pani A. Bush z por. 823 Piąta

ulica, Jersey City, N. J., która
czuje wdzięczność dla Pana i sym
patyzuje z naszym Klubem Do-
broczynnym, miała dla Pana 9
ślicznych książek, a mianowicie:
Chata Wuja Tomasza, W żelaz-
nych kleszczach, Córka. miljone-
ra, Marja Regina, Tysiąc nocy i
jedna, Męczennica w koronie, Jan
III Sobieski, tajemnice Bastylji i
Wydziedziczonu. Miata ona to Pa-
nu odesłać, ale wyczytawszy mo-
ją prośbę o książki dla naszych
inwalidów. znajdujących się w a-
merykańskich szpitalach, oddała
je do Klubu.
Książki już mają miejsce. Od-

syłam Je do U. S. Veterans Hos-
pital w Dwight, HL
Zarząd tego szpitala pisze mi,

że posiada bardzo bogałą bibljo-
tekę angielską, ale polskiej lite-
ratury na pułce niema, a chłop
cy radzi by byli czytać książki
w swoim języku. Niech sig Pan
nie gniewa, żeśmy go ubiegły.
Proszę podziękować pięknie pa-

ni Bush za jej szlachetny począ-
tek. Kto więcej okaże serca dla
tych nieszczęśliwych i przyśle
nam książek dla nich, aby im ro-
zerwać ich troski na chwilę. Toć
prosimytylko o książki!
Dostałam list z Washingtonu, w

którym jest wymienionych -50
szpitali, gdzie są polscy żołnie-
rze. - Mają oni tam różne
książki do czytania oprócz pol.
skich. Polacy, czy Wam nie żal?
Czy Wam nie wstyd? Pewna je-
stem, że każdy ma jakieśksiążki
w domu, które mole i myszy je-
dzą. Proszę Was, przyślijcie je
nam; mamy dla nich miejsce.
Jest jeszcze 47 miejsc do ulo-

kowania Waszych książek.
Z miłem pozdrowieniem dla Pa

na
A. Wasilewska,

sekr. Klubu Dobroczynnych
Kobiet w New Jersey..

Ważne zawiadomienie

Tow. Wzaj, Pomocy Polskich

Zarząd Tow. zawiadamia wszystkich.
członków, ażeby się stawili na. poste-
dzenie, które się odbędzie w sobotę,
t.1. dnia 1.50 sierpnia, o godzinie 8.0)
wieczorem na salt Polskiego Klubu De
mokratycznego, 86 St. Marks Place
Z powodu ważnych apreworganizsacy}-
nych, obecność wszystkióh jest wyma

Kandydaci do przyjęcia mile wi-
detent

A. Wallns, sekr.

PRZYBYLI Z POLSKI

okrętem „Estonia" Bałtycko-
Ameryk—buba] Linji

wiminmknLuba, Winiarski Ba-
zyli, Gromadzka Marjanna, Gro-
madzki Zygmunt, Kuźniewicz Win
centy, Hyjek Antonina, Olszewski
Antoni, Dombrowski Józef, Picko
wnik Marja Joanna, Omerjuk A-
lojza Eleonora, Rajman Katarzy-
na, Latoś Marja, Jakalski Walen
tyn, Rowiński Józef, Ozga Marja,
Szczerkowska Marja, Nowak Ire-
na, Piłny Stanisław, Djabelek J6-
zef Długosz Dorota, Kinasz Ewa,
Godek Paweł, Kasica Karol, Hry-
cko Aleksander, KempczyńskiJ6-
zef, Kempczyńska Józefa, Kiepu-
ra Stefan, Waszkiewicz Stanisła-
wa, Czomko Paweł,
Magdalena, Stefan, Marjanna, Ka
trzyna; Budzilek Franciszka; La-
szczewski Józef i Józefa; Szewc
Franciszka, Nowak Stefania, Ba-
jorek Marja i ZofJa; Polusiak
Stanisław, Anna, Czesław, Regi:
na, Janina; Zawierucha" Katarzy-
na i Stanisław; Wojtak Marja;
Delikat Antoni; Mazur Franci-
szek, Wajner Władysław; Sokol
Wojciech; Czernecki Mikołaj.

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!

„ PROSZĘ

e uncle na: farmie
dla kobiety z pięciolet-

niem dzieckiem.
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NOWEŚWIAT SOBOTA, 7 SIERPNIA, (SATURDAY, AUGUST7), 1920
meer mgrmamengng"
   

koniec wesołej zabawy

 

1) Eleanor Mulligan | Margaret
Tuttle, dwie młode flaperki sapoznały
się w dancingu z pewnym szekom
brosdwayowym, który po kllku chwie
lnch wesolej rormowy przedstawił je
swemu koledze! Młodzieńcy zapropo-
nowali dziewczynom przejaśdźkę sa-
mochodem na co te z chęcią się zgo-

2) Przed udaniem sig na prio
jatdke jeden z młodzieńców udał się
do znajomego bootlegoru i kupił bu-
talkę wódki, Oczywiście Mość wyp.
tych kieliszków świadczy o wesołości
1 powodzenta zabawy, dlatego tet
czwórka osuszyła butelkę do dna 1
wyruszyła w pełną przygód podróż
 

 

8) Wesołe towarzystwo podniecone
wypił wódką, podjechało do domu
panny Tuttle. Udata się ona do swo-
go mieszkania na spoczynek. Kolo-
fanka zaś wyruszyła w dalszą po-
dróż x młodzieńcami, którzy zywał.
ciwazy jg wyrzucili x samochodu, a
sami odjechali z powrotem. Po drodze
samochód zderzył się z troklem. Je-
den młodzieniec został zabity.

4) Harold Light znajduje się o-
becnie w szpitalu Atlantie City i wal-
czy ze śmiercią. Thomas MeQroy, je»
go przyjaciel przypłacił życiem swoją
awanturniery eskapedę. Die dziewe
czyny przybyły do szpitala w celu
zidentyfikowania jego osoby, Panna
Mulligan oświadczyła, iż jest on o-
sobnikiem, który zaproponował Im
przejatdkkę samochodem.
 

CZY DZIECIE DO SOCJALISTOW?

Takie pytanie zadaje sobie ty-
siące naszej młodzieży pełnej e-
nergji i życia a chcącej przyjem=
nie i wesoło czas spędzić.
W tę niedzielę o decyzje nie

› będzie trudno albowiem w Asto-
rji w Parku Liberty przy Vander-
veter i Gth ave. odbędzie się do-
roczny ›piknik nowojorskich: Od-
działów Z. S. P, „Potęgi" z:Do-
mu Narodowego i „Pod Jeden
Sztandar" z góry miasta. Nie
ma chyba drugich organizacyj na
których piknikach bawiono by
się tak wesoło i szczerze jak u

Wie o tem setki
inszych sympatyków którzy na
zabawach naszych bywali i wszy
scy ci niewątpliwie zejdą się w
tę niedzielę aby w wesołem i
patycznem towarzystwie się uba-
wić.
Wszyscy ci co na piknikach na

szych jeszcze nie bywali niechaj
posłuchają naszej rady i przybę-
dą w niedzielę a przekonają się
że w tem co piszemy nie ma ża-
dnej przesady.

Dojazd do parku bardzo łatwy:
Z New Yorku jechać do Grand
Central tam wziąć pociąg „Asto-
ria" i jechać do Grand ave., tak
samo górną koleją Znd ave., z 57-
mej ulicy do Grand ave. w Asto-
rji. Z Greenpoint i Williamsbur=
ga tramwajem do Long Island Ci-
ty a tam wziąć sóbway do Asto-
rji, z South Broaklyna B. M. T.
subway do Queensboro Plaza a
tam przesiąść się na pociąg Asto-  

Panna Józefina Swotish

 

£ Kast Side, będzio reprezentować
Ziger, Tow Polacy" 1 Mara
Konopntck jakiennej Rewii Pań.

 

 

tia do Grand ave. Park znajduje
się 4 bloki na wschód od stacji
Grand ave., gdzie komitet będzie
oczekiwał i wskaże każdemu dro

Bt.

Krótkie spięcie przewodników
elektrycznych przyczyniło się do
przerwania ruchu na kolei Long
Island na przeciąg 3% minut, Z
tego powodu wiele osób spóźniło
się do pracy.
Wypadek powytlly miał miej»

sce w elektrowni zaopatrującej
kolej Long Island w prąd.
 
 

 

Helen Beard oświadezyła, (% pójdzie za kraty więzienne wras
ze swoim kochankiem Williamem Louis, który wraz z lekko-

miatelarying Heleng Jest orkartony
Altoona,

o napad bandzeki w
Po

 

 

JAK NAS PISZĄ

Powieceją, do ciępiszą jak się widza.
Pasty 4, rts She

eganese sey «ka me
u. tem miejscu gedewad beariemy w

 

ace oczyma przygodnychKay"

. Amerykanka

(Ciąg: dalszy)
- Zapomniałaś? -

146 do kina?
- Ach, prawda... ale wiesz,

rozmyśliłam się, przytem ten
Ford tak mną wytrząs.
- Co będziesz robiła wieczo-

rem?

- Jadę do dancingu..
Fordem.

mieliśmy

. ale nie

Powiesiła słuchawkę i pojecha
la, aby jutro rankiem znów tło-
czyć się do biura, potem zjeść
lunch, potem pogoni po skle»
pach, a wieczorem 1ść do dancin-
gu lub w najgorszym razie do ki-
na,

A biedny John, zrozpaczony za
wodem, zjadł porcję lodów w naj
bliższym składzie aptecznym i
przypomniewszy sobie małą Ma-
ry, zatelefonował do niej.
- O, to ty John? Co się z tobą

działo?
- Nic szczególnego.

chcesz 186 ze mną do kina?
- Dobrze John. Przyjedziesz

po mniet
-- Zaraz przyjadę.
-- Masz maszynę!
- W naprawie - skłamał chło

pak - pojedziemy autobusem
- Więc czekam,
John wyszedł na ulicę, a tym-

czasem Mary przebierała sig.
- Piękny jest nasz kraj - my

ślał John - wsiadając do tram-
waju, każdy może sobie swoje
przyjemności urządzić tak, jak
mu na to pozwalają środki ma-
terjalne.

(Ciąg dalszy nastąpi

WYJECHALI DO

POLSKI Z CENTRAL

STEAMSHIP AGENCY

Mary,

Znana ogółowi Polonii, ze wzglę
du na uprzejmą usługę dla roda-
ków, Agencja kart okrętowych p.
{. Central Steamship Agency, pod
nr, 111-15 East 7 St. New York,
stara się zawsze wysyłać swoich
pasażerów do Polski na jak naj-
lepszych okrętach. Dlatego też,
gdy chodzi o wygody i szybkość
podróży, stara się ona wyjeżda
jącym dać szyfkarty na takie sta
tki, które przystają do portu znaj
dującego się najbliżej przeznacze
nia podróży danej jednostki, lub
też Jednostek,
Dowodem tego był fakt, że gdy

rodacy, których lista jest podana
poniżej, chcieli zobaczyć Anglię i
Francję przed przyjazdem do
swojej ojczyzny, wybrano dla
nich okręty Aquitania i Majestic.
Parowce te przystają właśnie w
portach, które podróżnicy nasi
chcieli zwiedzić.

Dlatego też, gdy chcecie być do
brze i sumiennie obsłużeni, idź»
cie do Central Steamship Agency,
(tut przy kościele św. Stanisła-
wa), a z pewnością uzyskacie za-
dowolenie pod każdym względem.
Do Polski wyjechali okrętem

Majestic: Ob. Franciszek Burg-
bart z żonę i trojgtem dzieci, oraz
ob, Michał Matusak z rodziną, -
Okrętem Aquitania: ob. Wasil
Romaniszyn, ob. Piotr Dziduszy-
cki, ob. Marja Piotrowska i ob. W haw Vorku-308 Hast 170 Strontreenpoint
Jan Śledź. T at Ip? Tal, Lexington: 2388

dnd wie 5 do 1 wieczorem.

 

NEKROLOGJA

Wincenty Machciński

  

Przeżywszy lat 107, rozstał się
z tym światem Wincenty Mach
ciński, dziadek doradcy prawne-
go i prezesa Klubu Dem, z East
Side ob. Stefana Machcińskiego,
z por. 15 Park Row, New York.
Zmarły brał udział w powsta-

niu w 1863 roku i podczas walk
o wolność i niepodległość Polski
był kilkakrotnie ranny.
Wyprowadzenie zwłok miało

miejsce z kościoła św. Stanisława
przy East 7-ej ulicy, gdzie ks.
prob. Burant odprawił nabożeńst
wo żałobne. W smutnym obrzę›
dzie brały udział niezliczone rze
sze przyjaciół, znajomych | kre-
wnych zum-łego i jego rodziny.

Cześć jegopamxęu

KTO, CO I GDZIE

Trzydziestu siedmiu strajkują

cych krawców zostało aresztowa-

nych przez detektywów, jako

winnych zakłócenia spokoju pu-

blicznego. Sławieni oni rostali

przed Jefferson Market Court. Sę-

dzia po przesłuchaniu stron, wy

puścił 29 osób na wolność, a re-

sztę skazał na grzywny w sumie

jednego dolara. Między areszto-

wanymi znajdowała się liderka

strajkierów, niejaka Mae Stinger,

78 East Third St. Zapłaciła ona

karę w sumie 5 dolarów.
*

Sprawa „płaczących bandytów",

którzy dokonywali napadów jeż-

dżąc w niebieskim samochodzie,

została przeniesiona do Bronx

County Court przez prokuratora

MoGechan. Jeżeli zostaną onl u-

znani niewinnymi, sprawa odbg-

dzie się w końcu tygodnia. - W

przeciwnym razie zostaną oni o-

sadzeni w więzieniu śledczem na

dwa tygodnie, czyli termin, w

którym się odbędzie rozprawa, po

której zostaną oni wysłani do

Sing Sing, aby odsiadywać karę.
w

Gloria Swanson, aktorka fil-

mowa, którą oskarżono o uderze

nie w twarz Aleksandra Cohen'a,

nie przyznaje się do winy zupel-

nie. Oskarżyciel, który żąda $25,

000 odszkodowania, podał, że w

chwili gdy wzęczał Glorji wezwa

nie sądowe, ta chwyciła go za

kark jedną ręką, podczas gdy dru

6ą zadała mu kilka uderzeń po

twarzy. Termin następnej rozpra

wy nie został ogłoszony,
*

Akcje General Motors, które w

ostatnich czasach chwiały się do

tego stopnia, że ludziska sprzeda-

wali je po $116, podniosły się o

10 i pół punktów, doblegając cy-

fry 8201.

Z powodu tego wielu spekulan=

tów straciło wielkie sumy, Dono

szą, że jeden z broklerów odebrał

sobie życie.

Takiemi są wybryki fortuny.

Wielki Piknik „Gwiazdy

Wolności"

Doroczny wielki piknik połączony z
"Kontestem Piękności, urządza Tow,
Dramatyczne i Bratniej Pomocy Gwia
zda Wolności w New Yorku, w nie-
dzielę, dnia 29-50 sierpnia, w Natié-
nal Parku, 1-19 Forest 6t. Winteld,

Ll.

 

 

Muzyka doborowa polska pod d-
rekcją M. Stopers, Gre w krosle 0
nagrody. Butot będzie zaopatrzony w
różne przekąski i napoje. Wstęp 500.
Dojasdo do parku 5 e. A więc pro-

szę pamiętań datę.

W.R. sekretarz.

CZAS LETNI CZASEM

WYGODY

Błękitne nieboletnie Jeklde
przewiewy i pływnme czynią
z tego sezonu raj, jeśli nie do-

kucza wam niestrawność, za-

twardzenie i tym podobne let-
nie kłopoty. Takie narzeka-

nia słyszycie ze strony osób

tych codziennie, które - nie-

 

stety-nie znają Trinera Gorz

kiego Wina, tego najlepsze i

najskuteczniejszego lekarstwa

w podobnych wypadkach.

Ten środek utrzymuje wasze
wnętrzności czystemi i nie po-

zwala, by jakiekolwiek szko-
dliwe pozostałości zatruwaly

wasze ciało. -Inne niezbędne
środki do utrzymania letniego

komfortu: Trinera Fli-Gass za
bija muchy i komary natych-

miast, Trinera Odpędzacz Ko-
marów odpędza komary, gdy

znajdujecie się na świeżem po

wietrzu, jedna aplikacja wy-

starczy na dwie godziny. Je-

śli jakiegokolwiek leku lub pre
paratu nie możecie dostać w

waszej okolicy w aptece lub
od dostawcy lekarstw, piszcie

do Joseph Triner Company,

Chicago, IIL

Ma:—bylma w we
-Oaate

: 66.
». AD. RICHTER a co.
Dary «od to 16 Se.

Brodki, W. V.

  

  

w HENRYK SOKAL

 
 

W NEDZEIĘ

BĘDZIE

POGODA!

Albowiem w dniu tym

ODDZ. Z. S. P.

mają swój doroczny

PIKNIK

w Liberty Parku

Vanderveter 1 6. Aves. ,

ASTORIA, L. I.
4 bloki na wschódod stacji
subway'owej Grand ave,

Kontest

Popularności

i Doborowa muzyka
i KRĘGIELNIA
| Mile i wesołe towarzystwo

  

 
 

ynacara w
ESC

Foka 4,88...
(t, orsiestreCohn-)I-

umiarkowane.

POLISH AMERICAN

  

NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY
Sprzedajemy również rekordy rosyjskie, ukrajńskie i angielskie

COLUMBIA

Zadajele nassm katalog rekordów, wyn-my so haw-mu Wy
bór najrozmaitszych polskich rekordów. Mamy również rolki na pla.

lamy natychmiast 1 starannie,

Otwarte cały dzień Iw niedzielę

86-2nd Avenue

"unum-Ann
06

neta: na Rensertyaach,
KoMczws vzwonr

PHra: sowss
(uva) - link“

wixonaza onxmrerna

alty Wiesetr, Waie

uuu:::".rgifimłu.
Księżna, W

RECORD COMPANY

New York City
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( WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

JERSEY CITY

Echo Nowojorskie
w Jersey City

 
lect niejeden który przyczynił się do
powstania Ojczyzny, padł w walce
Innt, chociaż żyję, są zapomnlani
przez społeczeństwo Aby uczcić ten
dzień historyczny 1 oddać cześć Odno
wieleiowi Polski, Marszalkowi Jóreto
wi P:łsudskiemu 1 Jego bokaterskiej
armji, -Komitet -Złącz, -Towarzystw
urządza uroczysty Obchód Sierpnlo
wy. dain Togo sierpn a br., w mobo
tę, o godzinie 7-6) wieczorem na sai!
Domu Polskiego, por 187 Brunewiek
St Jersey. City, NJ
Na obchodzie przemawiać będę wy

bitni mówcy, międay ionymi prof. T
8 emtradzki

 
Polonja w Jersey City będzie

dziś miała sposobność usłyszeć |
śpiew najlepszego polskiego cho
ru z New Yorku, albowiem chór
Echa wystąpi dziś ze śpiewemna
obchodzie Czynu Sierpniowego,
jaki się rozpocznie o godzinie 7-)
wieczorem, w Domu Polskim.-. | maejami,przy Brunswick ulicy, Jersey Cie | ASMDLwarka1fnierem,
'f New Yorku 1 . Malinaz Jersey CityJest to pierwsza i ostatnia spo- Zo względu na tak ważną uroczy
sobność usłyszenia tego chóru W stość | wspaniały program, do współ
Jersey City, a ze i cały program |udziału całą Polonię
obchodu jest wspaniały, spodzie | W@P wolny
wanem jest, te sala .Domu Pol-
skiego zapełni się po brzegi

muzyką | śpiewem wrbit.

(Osobiete)

W ubiegły piątek, 30.0 lipea od
był się ślub p. Jull Bigger z p Wal.
terem R. Mattle, ślubu ks
M. Pawłowski, kaznodzieja Polskich
Baptystów Państwo młodzi są spół
redaktoramt New York Times Po ślu
bie natychmiast wyjechali do Europy
z zamiarem zwiedzenia niektórych
mae! polsk ch

NEWARK

 
Do Polonii w Jersey City i

Okolicy.
Obywatele 1 Opywatelki"
Duin 6-go sierpnia, 1914 roku. wr.

godzine czynu, powstal duch w
Narodzie Polskim Tysiące piers! wy
dało okrzyk Niech żyje wielka | Xie
podległa Poleka' -Wyrosay!! osi w
bój pod dowództwem swogo sajuko:
chatazego Wodza Jórefa
go. aby walczyć i umrzeć za wolność
Ojczyzny
Od tego czasu dużo się rmlento

nasza
Wycieczka z Newarku

Kolko Im A
Miekiewiesa, dorocznym zwyczajem
urządza wycieczkę kąpelową do u.
roczej miejscowości, Cold Spring La
kę w Butler, NJ w iedzielę. dala
#.go sierpnia Wrjazd wygodnemi

o godzinie $-e) rano, r
Domu Narodowego, pn. 42 Beacon u!
Zatem wszyscy bierzcie ubrania ką

Ojezysna powstałe r grobu  -
Petaway kto okret, ennuiIh e:

 

żgiocien'a 40do maea calem netpored amy
State Detective Bureau

wo Newark: Kra City W 3
 

 

  
 
 

Baczność Polacy w Harrison, N. J.

W NIEDZIELĘ, DNIA 8-GO SIERPNIA
w Sali Sokołów - na Cleveland Avenue
KOMITET ZŁĄCZONYCH TOWARZYSTW

urządza -

OBCHÓD CZYNU (6.60 SIERPNIA
Przemawiać będą znani i wybitni obywatele
Początek o godzinie 4 po południu Wstęp wolny

Komitet.
  
 
  

| Czy Wam wiadomo, ie

| NAJWIĘKSZY PIKNIK W SEZONIE.
urządza

Tow. Bratniej Pomocy Kazimierza Pułaskiego
W SOBOTĘ, DNIA 7-G0 SIERPNIA, 1926 ROKU

W POLSKIM PARKU, Speedway i 16 Ave., Irvington, N. J.
POCZĄTEK O GODZINIE WIECZOREM

MUZYKA DOBOROWA - WSTĘP OD OSOBY 35 CENTÓóW
Zapraszmy was wszystkich!

 

  

Program urormaicony będzie dekle

JU T RO !
 

Jutro kontest K.M...Lutain®
| WDexter parku się odbędziej
| Który moc raciekawienia,
| Komentarzy wzbudził wszędzie.

| Jutro komtest K. M. „Łatnia"
| Urządzi dam w Dester parku;

 

Pona H.

Gdzie dla naszych pięknych panteo,
Piękne rzeczy są w podarku.

| Jutro dziewczę, twa. sposobność,
Zechelej tylkoprzyjść, spróbować
O dal bog swe} fatygl
Nigdy nie będziesz żałować

Jutro bracie, zechciej wierzyć!
| Ujrzysz coś widzenia godnej

Zaspokolsz ciekawość,
I two oczy piękna głodne

C pelowe pod pachę | jazda z nami, by |
-- się ochłodzić w kryształowej wodzie

REPERACJA pięknego jeziora Na miejscu hedy |
Inne Aogodności dln uprzyjemnjenia |

GRAMOFONOW chwili: wszystkim
. ICK1 . W razie deszczu, wycieczka będzie

J. ŚREDNICK | odtotona do następnej niedz #1, i ]
491 Grove Street, 15.00 sierpnia
Jersey City, N. J. Za Komitet
os ! A. Wnęk,

/

 

K. x Brooklyna, N. Y.,
Piękności „Lutnistów"

 

| rials Bast Tt St,

Kandydatka No. 7 do Kontestów

 

 

Ma tam pięknych byćkrólowa,
Jak„Lutniśc "" utrzym

k. w.

Z powodu dużego popytu na bliety
na kontest piękności 1 ptkufk w nie-

dzielę, $-go sierpnia r. b. w Dexter
Parku, Jamaica: Avenue, Woodbaven,
Brooklyn, Kółko Mandolinistów „Lu.
tnia" zawiadamia, że takowe można
nabyć: w Restauracji Domu Narodo-
wego, 19-23 SL Marks Place, New
York, w Klub Demokratycznym, 66
St. Marks Place, New York, w Cukter.
ni B. Puciaty, (dawntej W. Biabsk,

w Cukierni W.
Stelntierga, 723 Courtlandt :Avenue,
Bronx, N. Y., w Domu Narodowym, 361

 

| Jutro, starzy, młodzi, wszyscy Drigg» Ave. rów Eckford .Street,
Niech na komtest się szykują! I Greenpoint, Brooklyn, N. Y.

BAYONNE Największy Piknik w tym se-

Lokalny Komitet Józeta PAsudskie- ;
go Nr. 3 wraz z Kótkiem Polek przy

urządza dnia 24.go sierpnia r. b. ma.
nifostacyjny obchód ku uczczenia ro

|

eznicy Crynu Sterpnlowago, kiedy. to |
Brygadjer Jóref P Ikudeki, nasz
Dziadek kochany wraz z garstką za
Urnceńców legionistów obsiił słupy
graniczne zaborców 1 ciemiętycieli
naszych 1 uwola!ł ojczyznę naszą z

; niewoli aż trzech zaborców
| Obchód ten odbędzie sę we wtorek,
dnik 2450 sierpnia r. b. o godzinie
siódmej wieczór, w Auditorium Szko
y Publicznej (Public School) Nr. t,
przy 26 ul. pomiedzy Broadway a Ave:
ne C

| Czerwonym Krzyżu w Bayonne, N. J.
i

i

i

YONKERS,N. Y.

W niedzielę dnia 8-go sierpnia, w
polsko - narodowej paratji św. Jana,
przy Getty Square, odbędzie się suma
o godzinie 11:6f z rana, którą odpra-

 
 

JUTRO! -- JUTRO! - JUTRO!

W Niedzielę 8-go Sierpnia

WYCIECZKA KĄPIELOWA

do Cold Spring Lake, w Butler, N. J.

KÓŁKA SAMOKSZTAŁCENIAIM, A. MICKIEWICZA

Wyjazd z Domu Narodowego pn. 42 Beacon ulicy,

o godzinie 9-ej rano. +

Bilety $1,00 od osoby. - Dzieci niezabiersjące siedzenia - 50c.

W razie niepogody, wycieczka odbędzie się w następną nie-
dzielę, dnia 15-g0 sierpnia.
 
 
 

Baczność Rodacy z Jersey City i okolicy

W sobotę, dnia 7-go sierpnia, o godzinie 8›,wieuór

odbędzie się

w Jersey City, w Domu Polskim przy Brunswick “he!

OBCHÓD CZYNU SIERPNIOWEGO

W Obehodzie weźmie udział chór „Echo" z
oraz chór „Halina" z Jersey City

New Yorku

Przemawiać będzie redaktor Nowego Świata W, Bojan Błażewicz

Prosimy wszystkich rodaków i rodaczki o masowe prryby-
cie na ten obchód i tym samem złeżenie dowodu uczuć narodo-
wych

   

| --- wi ks. S. Guzik, proboszer z Adams,
Mass Na zaprasza sr.
rodaczki 1 rodaków

Komitet

Posiedzenie Kóm. im. Piłsud-
sklego odbędzie się w poniedzia-
tek dnia 9-go sierpnia w sali Klu-
bu Tadeusza Kościuszki, Nepper-
han ave. o godz. 8-ej wiecz
Wszystkich członków i sympaty-
ków zaprasza na zebranie.

Za Komitet
J. Bachlig, sekr.

| pMntk, ktory Klub tm. Ta.

zonie KlabitIm."Tad.-
Kościaszki ,

Kto tyw w w(elkiejvnnnt] groma>

dzo polskiej w Yonkers 1 okolicy

wybiera się w niedzielę dnia 5

mla b.r. na jedną z największych 1

najbardzie! -urozmalconych _zabaw,

na świeżym powietrzu,

deusza Kościuszki w Tibetts Brook

Parku, obok Dunwoodie stacji.

Oprócz Moborowej orkiestry, która

przygrywać będkto do tańca, dosko.

nalej polskiej kuchni z przekąskami

1 butotem, do rzędu miłych niespo-

dzianek urozma'cających zabawę bę-

dę wyścig! o cenne nagrody: 1) dia

chłopców 1 dziewcząt w wteku szkol

nym; 2) dla pań zamęśnych; 8) dl

panien dorosłych; 4) dla kawalerów;

5) dla starszych 1 mężczyz.

Po wtyścigach 1 rozdaniu nagród od

będzie się rozgrywka trzech premij,

jak to: 1) gitara; 2) smoking set;

3) tea set. z

Z uwagi, to Klub im. Tad. Kofclu-

szki skupia w kobio najwybitniejsze

i najenergiczniejsze .w działalności

narodowej obywatelstwo, cała Polo.

nja weźmie gromadny udzieł w pl.

knfku dain 8.50 sterpaia br.. ursgdro

nym, zgóry będąc przygotowaną na

staropolskie gościnne przyjęcie przes

komitet zabawowy 1 rozkoszne spę-

dzenie czasu w gronie swojskim na

gruntach Tibstta Brook Parku.

Zapraszając do jak

go udziału w naszej zabowie wszyst-

ktch naszych rodaków 1 rodaczki, o.

czokujemy Was z cały uprzejmości

w Tibetts Parku.  

ENIA

Początek o godzinie 10.0). rano.

Watep wolny dla wszystkich.

Za Komitet

W. Prajener.

BRIDGEPORT, CONN.

W Poniedziałek.coś

nadzwyczajnego!

Dzień Polski w Pleasure 'Beach,

duin 9-50 #'erpnia. 1926 r. Najwat-

niejszym w tym dniu będzie „Kon-

test  Pięknośc.". Wybranie najpięk

niejszej "olki do mprezentowania

Cenneetlut na konkursie piękności

Złącz. Tow.. który się odbędz' pod

egidą Nowego 6wiata w New Yorku

Kontest nasz Będzie mtał miejsce w

Pleasure Beach Dance Palace, Bród.

geport, Comm.. w najpiękniejatej salt

tanecznej w Nowej Angli

Panny. które mają Ay.

brać udział w Kontoście Pią

kności, mają s'ę zgłosić do Sokolni

Bridgeport, Conn., od 2 do 7 sierpnia,

o godzinie 8 wieczór

Program: - Od godziny 12 do 8

wieczór piknik, zabawa dla dzieci, wy

delgl, gry l t.p., od godziny 8 do 12

wieczór: taniec, Kontest Piękności,

ćwiczenia Sokołów i Sokolie, -tańce

dztowcnąt so śzkoły tańca panny J.

Sotefko. "

Wapanisło nagrody w przedmio-

tach zbytku (biżuterfe, suknie 1 t

p). ofiarowali dla zwyciężczyni kon

testu piękności kupey polecy | ame-

rykańscy, zamieszkali w. różnych czę

ścinch stanu Connecticut

Pamiętajcie, że jest to niębywsla

do tego czasu zabowa dla poloni w

stan'e Conn. urządzona staraniem So

kołów 1 Sokolie Polskich.

Cały dochód przeznaczony dla

fcute: cej, na na Blot So.
ic, P.

Upruumy wszystkich z całego
stanu Com. Polaków o wsięcie jak
najliczniejszego udziału w tym wiel.
kim datu Polskim,
Za poparcie zgóry dziękujemy.

Komitet,
Dojazd bardzo latwy: Na osrótniku

ulle Main 1 Patrfleld Ave. wziąć „la-
view Ave." tramwaj, który dowiezie
do wybrzeża morskiego.

OSTRZEŻENIE

(Nadesłane).

Od Polonji w Massachusetts .0-

trzymaliśmy wyżej zamieszczoną

fotografię pana Władysława Bor

sukiewicza z zapytaniem, jakie

mamy o nim zdanie? Według o-

trzymanych wiadomości p. Bor

sukiewicz zamieszkuje w Chico-

pee, Muss. i przemawia na wie-

cach wśród tamtejszej Polonji--

 

przedstawiając się za legjonistę

z 1-ej Bryg. Piłsudskiego i czło-

wieka postępowego, a innym. ra-

zem ten sam pan jest na usłu:

gach kleru rzymskiego i wyraża

się o Piłsudskim jak najgorzej.

Ponieważ taki osobnik nie wiele

przynosi pożytku, przeto ostrze-

gamy Polonję przed tym człowie-

kiem.

Jeżeli ktoś z wychodźtwa posia

da jakieś informacje o nim, nie-

chaj natychmiast raczy przesłać

je do Redakcji „Nowego Świata",

24 Union Square, New York City,
 

  

 
 

 wpływem pierwszego terminu i

        

STRONICA 3.

 

Ważne przepisy w sprawie wyjazdu

z Ameryki i powrotu do Ameryki!
ziemiec, bez względu na to,czy podróżuje pierwszą klasą 1czy jest zaopatrzony w permit,jeżeli wzbudza wątpliwości codo tego, czy powinien byćwpuszczony do Stanów Zjedno-czonych, czy nie, będzie odesła-ny do stacji imigracyjnej w celu
przeprowadzenia dalszych ba-

 

Jakie korzyści zapewnia

Permit

W porównaniu z wlzę, nie pod

padającą pod kwotę, przysługu=

jącą powracającym cudzoziem

com rezydentom dov Stanów

Zjednoczonych, t. zw. permit,

czyli urzędowe pozwolenie na

powrót do Ameryki, przedsta-

wia lepsze korzyści | gwaran-

cje powrotu, a. m/anowicie:

1. Jeżeli cudzoziemiec, stara-

jący się o perinit, nie mote u-

dowodnić, iż przybył do Amery-

kl drogą legalną, permitu nie

dostanie, Wiedząc zaś o tem,

zrozumie wówczas, że wyjazd

jego z Ameryki połączony jest

z wielkiem ryzykiem, albowiem

powrót mgże się okazać zupel-

nie niemożliwy.

2. Permit pozwala zwykle na

wyjazd  sześciomiesięczny, ale

ma tę dodatnią stronę, że może

być odnowiony, jeżeli odpowied

nie okoliczności usprawiedliwia

ją taki krok. O odnowienie per-

mitu należy się starać przed u-

 

5 Permlt kosztu]? 3. dolary,
to samo również każde odno-
wienie. - Tymczagem wiza, nie
podpadająca pod kwotę im-
gracyjną kosztuje 10 dolarów.
Każdy powracający -cudzozie-
miec, czy z permitem czy z wi.
13, mus! placié. podatek thigra-
cyjny, t. 2w. head tax.

Cudzoziemcy rezydenci, wy-
jekdzający z wizytą do- Kanady,
Kuby, lub Meksyku, stanowią
wyjątek pod tym względem. Tak
samo _rezydenci oudzoziemscy,
wyjeżdżający do innych krajów,
ale. przebywający mniej, niż 6
miesięcy, również nie opłacają
tagu podatku

 

 

Wnępnjae do Komitetów

nie w konsulacie, ale w Biurze im ”'".”th
Imigracyjnem w Washingtonie
przez wysłanie do tego Biura
permitu wraz z wyszczególnie-
niem ważnych powodów i opła-
tą w sumie 3 dolarów. _Biuro
Imigracyjne zwykle odnawia
permit, jeżeli w aplikacji znaj.
dzie _dostatecene powody do
tego.

vereu Twos

Z O £ A D E K

jet CH 0 RY:
Jekci ble (trawi należycie po-
zamów, jeteli cierpia

ie

3. Cudzoziemiec zaopatrzony
w permit nie potrzebuje udawać
się do konsula amerykańskiego,
To zaoszczędzi mu czasu i pie-
nigdzy.

4. Dzięki posiadaniu permitu
cudzoziemiec może być zegzami
nowany na okręcie, nawet gdy
podróżuje trzecią klasą. Trzeba
tu jednak dodać, że każdy cudzo a Hmmm

 

AKUOZIRKA - MASSEUSI

napa. Wha mum
FVF  Zartaner |moger“L
B.E. SHMLLERŚON

rasóway, 1 piętro, Now York
"%i Orchard nin

sŁUsY PO&ADĄ 1 POMOCĄ
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WSAM COLUMBIA

CZAS NA WALLZ-

. WASZE KOWY

WAKACJE GRAMOFON

 

 

 

   

motor; Gwarantowany na 15 lat; razem z ste-

écioma piosenkami i 1,000 igłami

«Na ę, na Jądzie lub na morzu -- w Waszym bungalow

COLUMBIA WALIZKOWY GRAMOFON: nowy

model, piękny deseń; lekki; lrzy-sprelynowb'$35.00

 

 

 

  

 

   

 

* JusMorela został aresztowany ostatnio w Fila
delji i będzie odpowiadać przed. sądem sa

 

sa zwye j z)
rodnialszy nwpad na cztery młode dziewczęta u *'

widocznione na ryeinie.. (Od Tewej ku prawej) E-
«ther Mercira, Mary Bilobat, Minnie Schwartz i Mamie

    

 

 

na brzegu morza, na masę innych okazji: przez uło lat
Wasze wakacje muzyką.

_ Najnowsze Polskie Rekordy, Columbia
10 CALOWE PODWÓJNE - 78e. *

Parobek,
„:'-"'A

   

  

uek 1 bierze
m.- Więśnie
Te SL vous -
Malck. Madurs, 'Oberek
Polka: Fietkarka
Tana "

ikaMorska -.. : ...
Wale
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IWhen
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P Twe

 

Zamówienia otrzymane pocztą natychmiast wykonywane
do wszystkcih tzęści Stanów Zjednoczonych.

. Zgłoście się lub napiszcie po kntulng - wvlyhmy Darmo.

Obydwa sklepy otwarte wieczorami i w niedzielę.

 EUROPTAN

' 1Q0th STREEi & AVENUE A.

1493 First Ave, - róg 78

* New York City 
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KRTTKA
(Ob. Olszewskiemu do pamiętnika )
Jednym» z najpotężniejszych motorów

które w ruchu ciągłym utrzymują życie publi-
czne jest krytyka.

* -Widzimy ją na każdym kroku, w każdym
kąciku gazety, w każdej rozmowie publicznej
czy prywatnej. :Zaczyna się w domu, gdy mat
ki dzieci swe krytykują, gdy ojcowie omawia-
ją pewne urządzenia polityczne, stosunki ist-
niejące porządki itd. Krytyka jest bowiem
bodźcem półężnym w rozwoju wiedzy, stwier-
dza stale co jest dobre, a co złe, równocze-
śnie pobudza do obrony, wywołuje zmiany
gwaltowne i powolne.

Żyjemy krytyką
Nasze niezadowolenie jest początkiem po-

stępu.
Gdybyśmy byli zadowoleni nie porzucali-

byśmy starych urządzeń, nie szukalibyśmy no-
wych, nie postępowalibyśmy naprzód, a zado-
wolenie pełne obojętności spowodowałobyu-
wiąd sił i zanik życia,

Krytyka jest stałym bodźcem, budzącym
nas do czynu, do burzenia i naprawy tego co
złe, do budowania i wynajdywania tego co do-
skonalsze i bardziej użyteczne

Złą jest krytyka, która w treści swej i sy.
stemie nie jest twórcza. Niebezpieczniejszą
jednak jest obojętność

Krytykami „bezzębnymi" są ci, wiecznie
skarżący się, a wiecznie nieczynni obywatele,
którzy wpatrzeni w jedną stronę drugiej, cza-
sami bliższej, nie widzą. Zdarzenia tymcza-
sem ogromem swoim przerastają ich krótko-
widzące małostkowe lub wyolbrzymione pro-
blemy i dyktują co się stać ma i musi. Dzieje
sę tak szczególnie wśród Polaków, którzy ra-
czej nerwami aniżeli duszami i rozumami kry-
tykują.

W sprawach dotyczących Polski czy A-
meryki każdy powołany jest do otwartej lub
niemej krytyki przedewszystkiem przez czyn-
ne życie, przez czynny udział w życiu publicz
nem. Nie wolno nikomu uchylać się ani ma-
wiać „to mnie (lub nas) nie obchodzi". *

' Taka obojętność mścisię później stokroć
gorzej, wraca jako krzywda, gdy żadnej już
broni w rękach nie mamy i bronić się nie mo-
żemy.

Pewien procent naszego dochodu, zainte-
resowania, czasu i pracy poświęcony być mu-
si sprawom publicznym.

Wpierw głosować na prezydenta, majora,
sędziów, urzędników, a później krytykować.
Wasz głos przy urnie jest KRYTYKĄ TWÓR-

 

 

CZĄ!! Jeżeli wybieracie tego a nie innego |
prezydenta, majora, sędziego lub urzędnika
wyrażacie najdobitniej swoją krytykę.

Obchodzą nas oczywiście sprawy polskie,
aczkolwiek od kraju oddaleni jesteśmy o tysią-
ce mil. Serce nie zna odległości w czasie ani
w przestrzeni

Nie tylko z osobistych względów obcho-
dzić nas powinno co się w Polsce dzieje. Wszak
odchodząc od niej, jako wygnańcy polityczni
czy ekonomiczni, złożyliśmy niemą przysięgę,
że Polskinie zapomniemy „póki my żyjemy".

Musimy wię czynem, ofiarnością, pracą,
czasem współpracować i do zrealizowania ide-
alow się przyczynić za, które tyle krwi przela-
noi tyle męczeństwa znoszono. Przytem kry-
tykować do woli
dla dobra ogółu i poto,
ABY LEPIEJ BYŁO.

W tem bowiem tkwi prawdziwy cel, cała
treść i wzniosłe zadanie krytyki.

Przeszłość jest krytyką wskazującą nam
droge - przyszłość będzie krytyką, która nas
sądzić bęc l -

: Że sposobu:krytyki poznacie ideologię o-
soby, organu i partji.

Mamy zawodowych ujadaczy, pélglow-
ków wszelkiego koloru w każdym obozie, ma-
my podlców i warchołów przyzwyczajonych
do używania kału i oszczerstw, jezuitów uży»
wających metod źmij i skorpionów, mamy de-
nuncjantów i obrzydliwych demagogów -
ale mamy i ludzi trzeźwych, których krytykę

 

 

 

przyjmujemy chętnie, bo ich uwagi nam i ogó-
łowi służą. |Niema świętych ani nieomylnych.

Uwagi te nasuwają się w związku z uja-
daniem ob. Olszewskiego, jednego z zawodo-
wych krytyków, który znacznie przyczynił się
do zniszczenia „Dziennika Ludowego" a bryz-
gającego obecnie błotem z mównicy „Robotni-
ka".

Piłsudski i Daszyński staczają w Polsce
walkę o zasady w imię dobra Polski, a to tak
niefortunnie podziałało na gruczoły blagier-
skie redaktora Olszewskiego, iż ogłuszony i o-
głupiony własną wrzawą nie widzi nawet jak
szkodliwie reprezentuje P. P. S.

W zapędzie demagogji, której dziś już
brzydzą się jego towarzysze, wnosi zarazki
szkodliwego rozszczepienia w szeregi robotni-
cze, wojuje z wszystkimii z każdym z osobna,
stacza pojedynek z własnym cieniem w lu-
strze i hula na szpaltach „Robotnika", obraża
jąc, odgrażając się, bredząc i brudząc do woli.
Na szczęście robotnicy tu i w Polsce tak gorą-
co sprawy nie biorą. Słuchają, stoją przy P-
sudskim nie porzucając swych ideałów lub
przyjmują argumenty ob. Daszyńskiego nie
szkalując, nie separującsię i nie wrzeszcząc tak
przeraźliwie.

Wiedzą co znaczy krytyka i doceniają jej
P. Y.

Otrząśnijcie się z letargu

W tak zatytułowanej odezwie Romuald
Minkiewicz apeluje do szlachetnych Polaków
ze szpalt „Kurjera Porannego":

Oto urywek tego apelu:
„Do Was wołanie me zwracam, wszyscy

- gdziekolwiek jesteście - szlachetni!
Do was w pierwszym rzędzie, nieliczni

wiedzący i mędrce!
1 do was, niezliczeni w duszy których kry-

je się kędyś w ciemnym zakątku wstręt do
wszystkiego co cuchnie gnojem co zgnilizną
Irąci moralną i społeczną, co budzi niesmak i
odrazę, co oczy razi brzydotą i trądem!

I do was, w których sercu drga jedna bo-
daj wzniosłastruna człowieczeństwa!

I do was, przez myśl których przepływa
zwiewny obłok marzenia promiennego!

Wołam oto głosem wielkim, głosem ser-
decznym: otrząśnijcie się z letargu niemocy!

Patrzcie! cuchnące bagno zaciąga, kędy
okiem sięgnąć, życie polskie.

Nie położy mu tamy tytaniczne ramię J6-
zefa Piłsudskiego, bez czynnej waszej pomo-
cy, szlachetności! -

' Krwią i orężem nie zdolen nikt jest
wstrzymać zalewu ohydy i podłości, oszustwa
i kłamstwa, wyrafinowanego cynizmu i bru.
talnego, bezwzględnego sobkostwa grup i jed-
nostek.

Żaden rząd, z najuczciwszych i najczyst-
szych złożony ludzi, nie zahamuje sam tego
straszliwego rozpasania bydlęcia ludzkiego,
hasającego ubabranemi w gnoju racicami po
bezcennych łanach polskiej runi.
~" _Jedynie stężony, zbiorowy wysiłek wszy:
stkich szlachetnych uczynić to może.

Nie dajmy zamrzeć Wzniosłej Fali Prze-
budzenia Moralnego, rozkołysanej wichrem
majowym!

Uświadomijmy sobie, że chamstwo roz-
siadło się i rozwielmożniło wszędzie: na trybu-
nach poselskich, w partjach politycznych, w
pałacach hrabiowskich i książęcych, na kate-
drach uniwersyteckich, na biskupstwach, pro-
bostwach i opactwach, na stołkach redakcyj-
nych, przy biurkach urzędniczych i w ministe-
rjalnych fotelach, na scenach teatrów stołecz-
nych i na ławach studenckich, w towarzyst-
wach naukowych i w klubach artystycznych
w rodzinie i w szkole i w wojsku... wszędzie
niestety! -+

Dziś nie dość mieć serce przeszyte bólem
nieznośnym. Dziś nie dość mieć duszę wez-
braną wstrętem nie do zdzierżenia. Dziś nie-
dość tłuc wyślą zrozpaczoną o ściany własnej
czaszki.

Zali wstrząs majowy nie tchnął w was
płodnego wichru buntu? nie zbudził w was mę
skiego pożądania walki natychmiastowej, co-
dziennej, wytrwałej?... nie podniósł woli ku
czynieniu?

Uderzcie sig w piersi wszyscy szlachetni,
i w skrusze niekłamanej ku sobie zwróćcie
straszliwe pytanie Marszałka: cóżeście z tem
Państwem uczynili? & \

Welgbijcie sig w bieg zjawisk życia zbio-
rowego, w fatalne powiązania przyczyn i skut-
ków, ogniw jednostkowych i społecznych!

A potem w siebie wejrzyjcie niekłamanie!
zważcie własne wasze czyny, własne postępki
własne zachowanie się! -:

Zali nie' wasza tu przeważa wina?... Iże-
ście drgnień serca w codzienny nie przekuli
czyn, w natychmiastową na chamstwo reak-
cję: w rodzinie i w gronie obcych, w szkole i
w urzędzie, w auli i na targowisku... żeście za-
smuceń waszych nie rozświetlili błyskiem wcie
leń w przemianę tego co wassmuci - na lep-
sze, na radosne... lżeście rozpaczy waszych nie
zwrócili ku nieodłożnym wysiłkom uéwiada-
miania innych...
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chostawic stow uczciwych kilkoro
Hee

Postać nieszczęsnego wójta z l twierdząc że z posiadanych 44
Wierzchostawic zapada w mrok
polityczny, D
W kuluarach sejmowych roz-

prasza się bezpowrotnie history
czny cień Witosa,
Słowa Is!, niedawno na tem

samem miejscu cytowane: „a
huś ha chochole na pole" - wy-
nocha _paralucha" - spełniły
sig.

Z „krwawego weseliska" Cho
chol wrócił na pole.
Jednak obowiązkiem pamiętni

Aarza Jest skrzętne notowanie
szczegółów, /
W tym celu udaliśmy się do

prywatnych apartamentów p.
Witosa, '
Skromny wójtz Wierzchosta-

wie zajmuje cztery frontowe po

   

92"

koje na pierwszem piętrze we
wspaniałej kamienicy P. K. O.
położonej u wylotu ul. Marszał.
kowskiej 1 Królewskiej,

Powtarzamy - Marszałków»
sklej i Królewskiej (nomem, o-
men). "

Punkt znakomity, świeże, peł
le ozonu powietrze napływa od
Ogrodu Saskiego,

Były premier mógł sobie swo-
bodnie oddychać, tembardziej że
miał aż dwa balkony frontowej
i płacił komornego tylko 125 zł.
W apartamentach prywatnych

p. Witosa zwraca szczególną u-
wagę salon - ogromny pokój
słoneczny o dwu oknach 1 balko
nie. Pokój zaściela kolosalny dy
wan barwy zielonej dostosową-
nej do całego garnituru, ›Dwn
fotele pluszowe, dwa drewnla-
ne, plęć krzeseł pluszowych, lu-
Stro, szafka | większy _obraz
przedstawiający

_

pejzaż wiejski

składają się na umeblowanie te-
go pokoju, gdzie się odbywały
sekretne konwentykle politycz-
ne,

W sypialni -zwracają uwagę
dwie tłuściuchne poduszki na
których spoczywała pełna kom
binacji głowa p. Witosa,

Zwyczajem gospodarskim by
dził się b. premier dość wcze
śnie bo o godz, T-ef minut 20,
Przynoszono mu wtedy mleko 1
świeże

_

warszawskie bułeczki,
które 'z apetytem spożywał w
łóżku,: dopytując się skrzętnie
o pogodę,

- A jak tam „na polu?" -
były zawsze pierwsze słowa p.
Witosa. i '

Poczem zabierał się do czyta-
nia dzienników,
Najpierw brał do ręki „Express
Poranny", potem „Wiadomości
Finansowe", zkolet „Przegląd
prasy krajowej", a kończył le-
kturę gdańskiem pismem ,,Die
baltische Presse". Inne dzienni
kl. warszawskie czytał zapewne
w Sejmie,
Na spoczynek udawał się o go

dzinie 10-j, 12-j-dość często
0 2-ej w nocy i 5-ef nad ran-
kiem, zależnie od toku spraw 1
pobytu w restauracjach.
Na złe czasy narzekał często,
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morgów musiał sprzedać na wo
snę cztery morgi.

Ile w tem prawdy - nie wie-
my.

Na nowem mieszkaniu zajmo
wanem od roku prawowita mał.
żonka odwiedziła tylko raz p. Wi
tosa. Było to w czasie pogrze-
bu. p. Wi. Reymonta.
Poważny nastrój żałobny nie

nadawał się wówczas do żywszej
dyskusji między małżonk&mi,
Jadal p. Witos na mieście, po

największej części w restauracji
pod Bachusem, ( to zawsze w |
zamkniętym gabinecie. Współ-
biekladnikami, szczególnie w o-
statnich czasach byli pp.: Kier-
nik, Chgela, Chaciński | Korfan
ty.

|
sowe łysienie" w Anglii calkowi-
temu niemal zarzucenie szlatmy-
cy. Włosy zaczęły wypadać, gdy
ludzie przestali je odpowiednio
zabezpieczać przed zgubnym
wpływem mgieł nocnych nad Ta-
mizg. Sam Sir James nigdy nie
kładł się spać bez takiego włócz-
kowego hetma na głowie i temu,
jak twierdził, zawdzięczał buj-
ny włos do późnej starości.

+ «

Już tylko 103 robotników znaj-
duje stałą pracę w zakładach ry-
marskich, specjalizujących się w
kręceniu biczów zę skóry. Ten
tak rozpowszechniony dawniej
dodatek, do konia stopniowo wy-
szedł z użycia.  Farmerom wy-
starczają sznurki na kijaszkach a
szykowniejsi stangreci są już „na
wymarciu". Cała produkcja ba-
tów skurczyła się do jakichś 300
tysięcy dolarżw.

«

Indjanki plemienia Jivaro w
Equadone mają znakomity spo-

sób na mężów zaniedbujących się
w swych obowiązkach małżeń-
skich. Ze zwykłych niedołęgów
robią skończonych idjotów za po-
mocą jakiegoś odwaru z roślin.
Według zwyczajów plemiennych
kobieta mająca męża Idjotę,mo-
że ponawnie wyjść zamąż. Pier
wszy mąż staje się wówczas au-
tomatycznie popychadiem w do-
mu, używanem do najcięższych
robót. Trudno wyobrazić sobie
bardziej uproszczoną - procedu
rę rozwodowa.

a » ©

Najwybitniejszym fajczarzem
na świecie jest premier angielski
Baldwin, który za czasów swego
urzędowania otrzymał od przyja-
ciół i wielbicieli przeszło osiem
tysięcy różnych fajek w prezen-
cie. Nie było jednak w całej tej
olbrzymiej kolekcji ani jednej faj-
ki pokoju, którąby premier mógł
wypalić na zgodę ze strajkujący-

 
gu. górnikami.

Wład. Zieliński.

AMERYKA --POLSKA 

Pił p. Witos „czystą" - spo-
ro, metodycznie, nie przebiera-
jąc jednak -miary. Zwyczajem
chłopskim strzepywał ostatnie
krople wódki na ziemię. Likiera
mi gardził, piwa nie używał, Ja
dał dużo i grymasów nie robi.
Sztuka mięsa, czy perliczka nie
stanowiły dla p. Witosa zbyt
wielkiejróżnicy. Nie przepuścił
natomiast nigdy barszczykowi
maloruskiemu.

Ostatnie chwile w swojem mie
szkaniu spędził b. premjer we
środę rankiem. Jak zwykle,
przyniósł mu dozorca domu mle
ko, bułeczki 1 gazety, oświad-
czając:
- Teraz, kiedy pan został

premjerem, to się znowu poły-
wl.
- Tak, tak, pożywię się, po-

żywię... - miały brzmieć słowa,
p. Witosa, wypowiedziane, jak
nas zapewnia dozorca, z akcen-
tem rezygnacji i złych przeczuć.
Potem p. Witos opuścił miesz-

kanie i od tej chwili nie wrócił.
Tylko w nieszczęsny czwar-

tek, czy piątek przyszedł do mie
szkania p. Witosa, jego sekre+
tarz p. Dzyndzel (nomen omen)
i zabrał wszystkie papiery,
Wójt z Wierzchosławice - jak

powiada Rey - wyleciał, jako,
wróbel ze strzechy,

MAŁERZECZY

Odczyt wygłoszony przez

 

prof. Henryka " Mościckiego

w gmachu Ratuszu dnia 4 lipca ł926 1

(Ciąg. dalszy)
Pobyt w Ameryce pogłębił

wiedzę wojskową Kościuszki,
rozszerzył jego światopogląd.
W tym wolnym kraju utrwalił
się jego republikanizm. Tu zro-
dziła się w nim wiara w niewy-
czerpane siły narodu, walczące-
go o niepodległość. Stąd też, z
tej pierwszej demokratycznej
rzeczypospolite}, zaczerpnął on
wzniosłe zasady sumienia, tole-
rancji religjnej, równości wazy-
stkich wobec prawa, „przyro-
dzonych praw jednostki do ży-
cia, wolności i szczęścia". Po-
wrócił do Polski, jako mąż doj-
rzały, „wytrwały 1 głośny przy-
jaciel wolności i praw człowie-
ka," demokrata szczery, prze
niknięty współczuciem Cla mas
upośledzonych, Powrócił olśnio-
ny zwycięstwem zjednoczonego
ludu nad potężnem mocarstwem
I na sto kilkadziesiąt lat przed
wojną światową _wypowiedział
tę wielką prawdę, że „rewolu-
cja amerykańska dała przykład
wojowania bez pieniędzy, sko-

| ro rząd ma staranność o opa-
trzenie w odzież 1 obuwie fol-
nierza."" Wreszcie udziałem swo-
Im w tej wojnie zainicjował Koś
cluszko stuletnią bezprzykład-
ną ofiarność naszą na polach
walk o wolność, plerwszy pol-
skle wytężył ramię w obronie

człowieka i

Niemcewicza w Ameryce, 1. a.
1906. - Tegoż, Pierwszy rok
służby amerykańskiej Kościu-
szkl; Kościuszko w West Point;
Ostatnie lata-amer. służby Ko-
ścluszki - „Przegląd historycz-
ny" IV, X, XIII (por. Korzon,
Listy... t. IM). -- O Pułaskim
pod Brandywine, 11 września
1777 r., wspomnienie naocznego
świadka w czasop. „Niles Re-
gister" (Baltimore, 1839). Pa-

(Ciąg dalszy na str. 5-ej)

PUTRA
oraz sprzedaję gotowe

PrecioP reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

  

  

 

1298 LEXINGTON Ave.
pomiędzy 87 i 88 Sta,
Telefon: Lenox 6481

    

 

to rim pojechać do Polski tubsprowadzić krewnych w Polski nie znaj:dale Iepaze} 1 w»gotatefase} dro
Links. SandmanAmeryKepenhage 1 Gdarink lub Gdynię.
Dziesiątki tysięcy Polaków przekynało

 

i aachen winnajszczytnieJszych

.

dostojefistw

|

Mort t' emiztold ior,
ich ide-

Następne .ooiicla zalow postępu i demokratyzmu,
Z wolnej Ameryki brala Pol.

ska w osobie Kościuszki bezcen
ny, nieśmiertelny skarb wielkich
idel. (Korzon, Kościuszko (Kra-
ków, 1894). W. Sobieski, Młode
lata Kościuszki w czas. „Rok
polski", 1917, -- Askenazy, Tad.
Kościuszko (Warszawa, 1917),
Askenazy, Napoleon a Polska,
I (Warszawa, 1918), 32, 160.
Dzwonkowski, |T.

|

Kościuszko
(Warszawa, 1917). - Kozłow
ski, Pułaski w Ameryce w czas.
„Biblioteka warszawska", 1905.
- Tegoż, Pobyt Koścfuszki 1Commins none..
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Po Informacje prostmy zwrócić się donajbliższego agenta lub do
Scandinavian American Line

#7 WHTTEHALL sr., NEW YonK crry
1 DEARBORN sr., CHICAGO, iLL,

r 510650

WPROST DO GDANSKATRZEGIĄ
Jedyną Bezpośrednią LinjąNio

 

to jest prawdziwą! wygód
$180 Tam i Napowrót

Trzecią -Turystyczną -Klasą (była
Druga Klasa), tylko $10 poned ce<
ng zwyczajnej Trzeciej Klasy w

| Jedną stronę, 615 w obie strony,Jeśli zamierzacie jechać
+ DO POLSKI
polnformujcie się i jedźcie
Bałtycko-Amerykańską Linjgow:
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Zmarły niedawno w Londynie

zfakomity lekarz angielski Sir
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James Cantlie przypisywał „ma-

   

 

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILOWA!
onie mię na, motore, mechantka

indy w Jearkn polskim 1
1.08 Prolhewicel

male. 'W niedzielę od 11 rano do 3 po poru
New York Automobile School, 228 Second Avene,

prace znanego -c i

o

K Mth Street, New Vari City
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(Ciąg dalszy)
Dziwne są kaprysy przeznaczenia! Ja,

biedna i nieznana Joanna de Valois, doszłam
do tego, że mogę podać rękę pierwszej, najdo-
stojniejszej królowej: że mogę w rękach moich
trzymać, chociaż przez chwilę, czternaście ty-
sięcy funtów; wszak takiej sumy łatwo się nie
powierza; posyła się ją przez stróżów zbroje
nych, lub przez osoby, za które ręczą co naj-
mniej królowa i kardynał... 'I wszystko to w
moich jest rękach! Jakże ciężar ten lekkim
się wydaje! Trzebaby dwa konie, aby uwieść
złoto wartości tego naszyjnika; trzebaby spo-
ro trudu i zachodu, aby w czekach otrzymać
taką sumę, a przecież czeki nie zawsze są do-
bre, nie zawsze się za nie pieniądze dostaje.
Zresztą czek - to tylko papier, który ogień,
wpływy atmosferyczne i woda zniszczyć mogą.

Czek nie w każdym kraju na bieżącą mo-
netę zamienić można, zdradza zawsze swe po-
chodzenie, wskazując nazwisko i wystawiając
cego czek, i chcącego zeń korzystać.

Czek, po pewnym czasie, stracić może
wartość, brylanty zaś są z twardego materjału,
który opiera się wszystkiemu, który każdy zna,
chwali, lubi i kupuje, który ma wartość jedna-
ką w Londynie, Berlinie, Madrycie, a nawet w
Brazylji...

Wszędzie poznają się na tak pięknie szli.
fowanych brylantach takiej wody i takiego o-
gnia!... Jakże są piękne, jak uroczel... Wspa-
niała całość, wspaniały każdy szczegół!... Każ-
dy z tych kamieni jest może tyle wart, ile
dają za całość...

Ale o czemże ja myślę? - rzekła po
chwili - muszę prędko zdecydować się, czy
iść do kardynałą czyteż, podług rozkazu kró-
lowej, odnieść naszyjnik Bochmerowi,

Wstała, trzymając ciągle brylanty, które
przez ogrzanie coraz więcej wydawały ognia.

- Więc powrócą do tego obojętnego ju-
bilera, który je ważyć będzie i oczyszczać...
powrócą, a mogły błyszczeć na łonie Marji-
Antoniny... Bochmer będzie się gniewał, lecz
wkrótce się udobrucha, zrozumie, że prócz bry
lantów dostaje czwartą część miljona.

-

Ale, za
pomniałam w jakiej formie napisany ma być
kwit jubilera.

:

Przecie to ważne... musi być dy
plomatycznie napisany... Trzeba, żeby kwit
nie obowiązywał w niczem ani Bochmera, ani
królowej, ani kardynała, ani też mnie. Muszę
poradzić się; nie potrafię zredagować tak wa-
źnego aktu.

Kardynal?... ol... nie... Gdyby kardynał
bardziej mnie kochał, gdyby był bogatszy, gdy
by mi darował te brylanty...

Usiadła na kanapce, brylanty wciąż jesz.
cze w ręce trzymając, głowę miała rozpaloną
i napełnioną najdziwaczniejszemi myślami, któ
re ją przestraszały i które całą siłą woli odpy-
chała od siebie.

Wreszcie jedna myśl uzyskała przewagę,
nie spostrzegła - że minuty mijają i że wszy
stko w jej głowie się utwierdza, że, jak pływak
zmęczony, który chcąc przypłynąć do brzegu,
coraz bardziej się od niego oddala, ona, chcąca
pozbyć się złej myśli, coraz bardziej w nią się
zatapiala.

Godzina przeszła w tem meczacem mil-
czeniu, godzina brzemienna rozmyślaniami o
uroczym celu.

Podniosła się wreszcie; blada była jak ka-
płanka w natchnieniu i zadzwoniła na służącą.

Druga po północy wybiła.
- Sprowadź mi dorożkę - rzekła do słu

żącej - która też po chwili znalazła fiakra,
drzemiącego na rogu ulicy.

Pani de la Motte wsiadła sama, odestaw-
szy swą pannę służącą.
W dziesięć minut później dorożka zatrzy-

mała się przed domem pana Reteau de Villette.

LXI
KWIT BOEHMERA I UZNANIE DŁUGU

PRZEZ KRÓLOWĘ

Rezultat wizyty nocnej u pana Reteau de
Villette objawiony został nazajutrz w takiej
formie: \

O siódmej rano postale hrabina de' la
Motte do królowej list, w którym znajdowało
się pokwitowanie jubilerów, następującej tre-
ści: .

„My, niżej podpisani, oświadczamy, że
odebraliśmy naszyjnik brylantowy, sprzedany
królowej za sto sześćdziesiąt tysięcy funtów.
Ponieważ naszyjnik nie odpowiada życzeniu
królowej, oddała nam takowy, wynagradzając
nas za zawód, trud i wydatki - sumą dwieście
piąddziesiąt tysięcy franków, którąśmy też o-
trzymali

Podpisano: Boehmer i Bossange".
Królowa, spokojna o sprawę, która tak

długo ją dręczyła, schowała pokwitowanie.
Pomimo zaszłych wypadków, zjawił się  

 

   

 

KRÓL

w dwa dni później u jubilerów Bochmera i
Bossange pan de Rohan, niespokojny, czy krów,
lowa zapłaciła pierwszą ratę, umówioną pomię
dzy spółką jubilerską a Marją-Antoniną.

Kardynał zastał Bochmera we własnym,
jego domu, na ulicy Szkolnej. (

Rano dnia tego upłynął termin zapłaty,,
gdyby więc coś niepomyślnego zaszło, znacby,
to było w domu Boshmera. '

Lecz w domu było cicho, i pan de Rohan
ucieszył się, widząc zadowolone miny lokaja i
kamerdynera,

Bochmer przyjął dostojnego gościa z wy-
szukaną uprzejmością. I
- Cóż - zapytał kardynał - dziś był

termin zapłaty pierwszej raty - czy królowa
zapłaciła?... " * 1
- Nie zapłaciła - odpowiedział Boek

mer, - królowa nie ma pieniędzy, gdyż król
odmówił panu de la Calonne podpisania zalicze
ki... Wszyscy o tem mówią.
- Właśnie odmowa ta mnie tu sprowa-

dziła.
- Ale - rzekł Bochmer - królowa ma

najlepsze chęci; nie mogąc zapłacić, dała namgwarancję, a my niczego więcej nie żądamy. /
- Tem lepiej!... - zawołał kardynał -

dała gwarancję?... Ależ jaką?... 1
- Najzwyczajniejszą i najdelikatniejszą

- odpowiedział Bochmer, postąpiła iście po
królewsku.
- Zapewne przez

hrabiny de la Motte?
- Bynajmniej.

pośrednictwo mądrej.

Wasza eminencja zech
ce wierzyć, że hrabina wcale się u nas nie po- |,
kazywala.
- Nie pokazywała się weale?... Wierzaj

mi jednakże, panie Bochmer, że nie obeszło
się bez hrabiny. Nie chcę ujmować królowej,
ale każdy dobry pomysł pochodzi od hrabiny.
- Wasza eminencja sam osądzi, czy kró-

lowa łaskawie obeszła się z nami. Kiedy wia-
domość o odmowie króla już jawnie się roze-
szla, napisaliśmy do hrabiny de la Motte...
- Kiedyż to?... - przerwał kardynał
- Wczoraj, panie. '

- Cóż odpisała hrabina? ...

- Wasza eminencjanic o tem nie wie?...

-- zapytał Bochmer z odcieniem poufałości,
pełnej jednakże uszanowania i dyskrecji.

- Nie wiem, od trzech dni hrabiny nie
widziałem - odparł książę.

- Odpowiedź pani de la Motte brzmia
ła: „Trzeba czekać!"...

- Czy odpisała?...

- Nie, powiedziała... Prosiliśmy panią

de la Motte o chwilę posłuchania u Waszej

eminencji i o uprzedzenie królowej, że data ra-
ty pierwszej się zbliża.

- Słowa „trzeba czekać" są zupełnie na-
turalne - rzekł kardynał.

- Czekaliśmy też i wczoraj wieczorem

otrzymaliśmy od królowej przez bardzo tajem-
niczego gońca list...

- List do pana, panie Bochmer?...

- List, a raczej przyznanie się..
- Pokaż pan!...

- O1... książę, pokazałbym, ale przysię-

gliśmy, wspólnik mój i ja, że nikt tego nie zo-
czy...

- A to dlaczego?...

- Tak rozkazała królowa, która pragnie
zachować tajemnicę.

- Al... to co innegol... Szczęśliwi jeste-

ście, panowie jubilerzy, że posiadacie w ręku
listy królowej.

- Za sto trzydzieści pięć tysięcy funtów,
zaśmiał się Bochmer, można chyba...

- Są rzeczy, którychby za dziesięć mi-
ljonéw, za sto miljonów nawet, kupić nie mo-
zna - przerwał surowo prelat.,- Więc nale-
źność państka jest zagwarantowana)...

-- Możliwie dobrze,

- Królowa uznaje dług?... *
- Uznaje... .

= I podejmuje się zapłacić)...

- W przeciągu trzech miesięcy pigékroé
sto tysięcy franków, resztę na początku kwar-
talu.

- A... procenty.

- Eminencjo, jedno słówko król j za

WIELKIE ZAWODY KONNE

Od 12 do 19 u. m. odbyły się
zawody konne organizowane

przez departament kawalerji na

 

Puhar srebrny - nagroda gra»
powa Szefa Departamentu Ka-

walerji M. S. Wojsk,

terenach Polo - Klubu, na ig-

kach siekterkowskich. Obejmu-
ją one: centralne zawody kon-
ne o mistrzostwo W. P., konkur
sy bippiczne, pokaż jazdy wzo-

betescorok.
Druga grupowa
  

 

    

    

nagroda honorowa Szefa Sztabu

rowej i mecze gry w polo. Pro-
tektorat honorowy objął Mar-
szałek Piłsudski, Prezesem jury
był szef dep. kawalerji M. S.
Wojsk, gen, brygady Pajewski,
członkami: dyr. Jurjewicz, sen.
Kurnatowski, b. premjer Skrzyń
skl, prezes Wielopolski, genera-
Iowie: Żeligowski, Konarzewski,
Kasprzycki, Minkiewicz, Rodzie-
wicz, Wróblewski, Pławski, Sa-
wieki, Ślaski, Burhardt - Bukac
ki, Piskor, Górecki, Kubin, To-
karzewski oraz pułkownicy: Głu
chowski, Warakstewicz, Dziewic
ki 1 Brzezowski. _

Centralne zawody o mistrzow
stwo W. P., które były wielktem
świętem sportowem całej kawa-
Ierji polskiej, rozpoczęły się w
drugi dzień ogólnych zawodów
tj. we wtorek 13 pca, trwały
pigé dni 1 obejmowały: jazdę
przepisową, władanie bronią bia
lą 1 palną, bieg -dystansowy,
bieg z przeszkodami, indywidua]
ny i konkurs hipplezny.

Zwycięzcy otrzymali nagrody
honorowe (z których cztery wi-
dzimy na naszych flustracjach),
grupowe, między Innem! nagro-
dę ministra spraw wojskowych
Marszałka P.Baudsklego 1 Indy-
widuaine, »

Brooklynokolica

Krzykawka w wypadku au-

tomobilowych

Józef Krzykawka, zamieszka-
ły przy 6205 - 39 ave., Woal-i—
side jadąc onegdaj po Broadway
w Astorji zderzył się z drugiem
autem kierowanem prick W.
Bodego.
Dwie osoby Mary Brown i A.

Quintel znajdujące się w aucie
Krzykawki odniosły poranienia i
zabrane zostały do szpitala św.
Jama. Oba auta zostały poważ-
nie uszkodzone.

Nowak pozostawił rodzinie

$7,200

Testament zatwierdzony przez
sąd w tych dniach wykazuje że
zmarły niedawno Józef Nowak,
3 Beatrice Pl. Maspeth pozosta-
wił majątek w sumie $7,200 -
który ma być rozdzielony pomię-
dzy ojca, dwóch braci I trzy sto-
stry. Antoni J. Nowak, ojciec
zmarłego wyznaczony został wy-
konawcą testamentu.

 

 

ją przy 232 Metropolitan ave.
Brooklyn, bawiła się onegdaj na
balkonie bezpieczeństwa. = -

Poślizgnąwszysię spadłai gdy
by nie fakt że jakimć cudownym
sposobem zaczepiła" się: nogąo
balkon na 1-szym piętrze, to nie-
watpliwie poniosłaby śmierćna '
bruku podwórza.

Przy pomocy innych dzieci u-
wolniono ją z wiszącej pozycji na
balkonie. Przybyły ze szpitala
św.„Katarzyny , lekarz , pogotowia
Dr. jaiorzękt żę
po za przestłachem i małem oka-
leczeniem nogi-nic jej: się-niersta-
a hnd fia 0

"JAMAICA, N. Y. -
 

Komitet Złęczonych Towarzystw w
Jamaica urządza dnia 8-go sterpala
b.r. obohéd . <_

CUD NAD Wista
Komitet ten wytęła swoje sty, s

toby obchód tem wypadł imponująco,
dintego tot zaprasza rodaków tntere.
sujących się sprawą zwycięstwa pole
sklej armji nad bolszewicką bordą.
Obchód rozpocznie się naboteńst.

wem w kościele, poczem w Domu Na
rodowem będą wygłoszone mowy, po
wiecu bal. F. C.

 Florcia Kowalska szczęśliwie

uszła z życiem

 

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!
 i

Sześcioletnia Florentyna Ko-
walska której rodzice zamieszku-

RA |

DLA PAN .i
W celu pozyskania nowych odbiorców przezmiesiąc sierpień wyprzedawać będziemy o

25% TANIEJ
Cały zapas najnowszej mody 1 kolorów jedwabnychpończoch dla Pan

SKORZYSTAJCIE Z TEJ SPOSOBNOŚCI

THE NASSAU FASHION SHOPPE |
B. MARKOWSKA, właścicielka

90 NASSAU AVE., przy Manhattan Ave.GREEPOINT-BROOKLYN
SKLEP OTWARTY WIECZORAMI

   

 

      

     

   

    
     

    

 W. P. Z boku, u dołu medale złoty i srebrny - nagrody indy-widualne 
AMERYKA - POLSKA
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

mięć Pułaskiego 1 Kościuszkiczczono w Ameryce wielokrot-nie; słynny poeta amerykańskiHenry Wadsworth Longfellownapisał piękny wiersz p. t.„Hymn Sióstr Morawskich zBethlehem podczas poświęceniasztandaru Pułaskiego" (prze-kład polski Alekskndra Rypiń-skiego); na cześć ich wzniesto-ne zostały pomniki w Savannah,West Point, w Chicago, w Mil-waukee i wreszcie, 11 maja 1910roku, w Washingtonie; wielemiejscowości nazwano ich imie-niem. Zob.: „Przyjaciel Ludu"(Leszno, 1848); „Tygodnik Ilu-R. Piątkowski;Pamiętnik wzniesienia i odsło-nięcia pomników Kościuszki 1Pułaskiego -w -Washingtonie(Chicago, 1911). Wkrótce pośmierci Kościuszki generał Wil-Nam Henry Harrison, członekKongresu ze stanu Ohio iniejszy prezydent Stanów Zjed-noczonych, złożył 20 stycznia1818 roku w izbie niższej Kon-gresu, wniosek o utworzenieKomitetu, któryby rozważył wjaki sposób należałoby uczcićpublicznie pamięć -Kościuszki,„byłego oficera w służbie Sta-nów Zjednoczonych, wytrwale-go ! głośnego przyjaciela wol-ności i praw człowieka;" w wy»1

(Washingtona) zajmie miejsce
„najgodniejszego", posąg Ko-cłuszki będzie tuż obok niego
i wientec laurowy, spleciony zpólmą cnoty, ozdobi jego czo-to."

(Ciąg dalszy jutro).

 

   
COLUMBJA

REKORDY
wydane

NA SIERPEER

 

   
-JUTRO-

, DRUGI DOROCZNY

PIĘKNOŚCI i
PIKNIK

Kółka Mandolinistów *
~ „LU TNIA"

DEXTERPARKU
Jamaica Avenue

Woodhaven, Brooklyn
Kontestantki. zobowiązanesą wystąpić w kostjumachkąpielowych (bathing suits)Nagroda pierwsza
Brylantowy Pierścionek(7 brylantów, za 150 dol.)Druga:
Zegarek (Wrist watch)damski za 60 dolarów.
 

gwarantowało je. Jej Królewska Mość piszemiędzy innemi: „Załatwiamy interes międzynami" - „między nami", Wasza eminencjarozumie; „nie będziesz pan miał przyczynyżałować tego". I podpisała się. :Od tej chwilicały ten interes stał się dla mego wspólnika idla mnie sprawą honorową.
- Jesteśmy więc w porządku, panie Bo-chmer; wkrótce z innym przybędę interesem...
=- Wasza eminencja zechce zaszczycićnas swem zaufaniem?... A
- Ale zauważ pan, że wśpółdziała tu tauprzejma hrabina...

(Ciąg dalszy nastąpi),  

J przy tej bpodniosłej mowie, drukowanejw całej prasie amerykańskiej,zaznaczył, że celem _wnJoskujest „nie uwiecznić sławę Koścluszki, lecz naszą wdzięczność,Sława jego będzie żyła tak dłu-go, jak długo wolność trwać bę-dzie na zleml; jak długo erci-ciel składać będzie kadzidło najej oftarzu, imię: Kościuszki bę-dzie uwielbiane. A jeśli zawspólną zgodą świata zostaniekiedyś zbudowana świątynia kuczef tych, którzy oddali ludzko-ści największe usługi, jeżeli po-
895 nastego kiego rodaka  

Trzecia: . ;„ Przybory Edda.” Czyste, gładkie, głośne, bez Szelestu *
21 kawałków za 40 dolarów. Czysto polski sklep w całem tego słowa znaczeniuNagrody przy zo- -

 

18134-F-,0}; Helka"-Komik-ignacy Ulatowski.
Zd Stodołą-Kujawiak-lgnacy Ulatowski.

18135-F-Krakowianka-PoPlka-Orkiestra Wiejska.
Mazur Polski-Orkiestra Wiejska

18136-F-Na Balu-Mazur-Polska Orkiestra Columbia
Droga Moja Mała-Polka-Orkiestra Columbia.

18137-F-Zbiór Melodji Polskich-Wesoła Trójka Do Tańca.:
Dwie Polki-Wesoła Trójka do Tańca.

16138-F-Polka „RachCiach-Ciaćh"-Orkiestra Małowiejska
„Franouska. Polka"-Orkiestra Małowiejska.

18139-F-Marsz Triumfalny Piłsudskiego-Polska Kapela
Wojskowa.

Witaj Maj--Oberek-Polska Kapela WoSnkolwn

18144-F-Kawalerski Stan-Kwartet Braci Okulskich
Na Mityngu--Kwartet Braci Okulskich *

18133-FWesoly Parobok-Polka-Instr. Kwartet „Wa "
Polan „Zabawa"-Instr. Kwartet „Want-m?w-

18130-F-Bez Koszulki-Komik-Ignacy Ulatowski
Maciek i eryć—Knmlk—Ignncy

z

DO NABYCIA TYLKO W NASZYM SKŁADZIE

Używajcie Columbia głośne igły i zauważcie piękną

i czystą melodjgs =s› -

COLUMBIA REKORDY 3Ą NAJLEPSZE .

 
staną przez ' sędziów.

Do tańca przygrywać będzie
Windsor Orchestra,

Początek o godz. 2 popołud.
Kontest i Piknik odbędzie
się bez względu na pogodę.

DOJAZD:
Z New Yorku subwsyem B. M.
T. z Canal St, Delancey Bt,
Chambers St. z papisom: Ja-
maica lub Lexington Line z mo
stu brooklyńskisgo.
Z Brookiyna: Broadway Line

x napleém Jamatot. -
na Elderts Lane (75 Street) --

 Dexter park zaraz pray stacji.

   

 

W ZADOWOLENE GWARANTOWANE KAŻDEMU

FIUST 1 WÓŻNICKI PRONOCRAPH-

- PIANO COMPANY

708-5th Avenue, róg 22-ej ulicy, |
- So. Brooklyn, N. Y. => < w

TELEFON: JUGENAT 2684

  

     
  



  

 

NOWYSWIAT SOBOTA, 7 SIERPNIA, (SATURDAY, AUGUST 7), 1926
wengkamoro te

 

 

  

7 SIERPNIA - JonnyCity,N
Polskim Domu przy Brunswick

- Harrison, N. J., w sali Sokołów, Cleveland ave.,8 SIERPNlA
dz:

10 SIERPNIA -- Newark, N. J.
255"Cobrt alla, o godzinie 7:

urządzone przez KoKomitetyim. Piłsudskiego *

J. oFodzlnln T-e| wieczorem w

(góra miasta), Klub Oświatowy,
g, więczbr.

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks Place,
Inie 8-ej wieczorem.

21 SI PNIA - uth Brooklyn, Kom, Nr. 4 urządza Obchód w
sali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-ej wiecz.
Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcą

tawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.
 

PiotrKopędzkl odzyskał wolność 
Prim-ohm vrvnmemuprzeułodwa data w oczekiwaniu
hrm-hq:

HARTFORD Conn., 6 sterp-

*" Plotr "Kobędzki, zwany

«&dowiekięęą bez ofczyny" zo-
stal- nareszcle uwolniony z wię-
Henler'w którem trzymano go
6413czerwca 1924 roku przed
zamierzoną deportację. Kopędz-
kd po odsiedzeniu kary więzien-
nej w r. 1921 w trzy lata po
torizosta! uwięziony do depor-

  

„Wygrał rałsprawę|koniem dwóch lat życia

tncji. Petycje o habeas corpus
dotąd nie odniosły skutku, do-
piero teraz sędzia sądu dystryk
towego, Thomas, zawyrokował,
że Kopędzki winien być wypusz
czony na wolność i że władze
miały dość czasu, by go znacz-
nie wcześniej usunąć z tego kra-
ju. Wobec tego wyroku Kopędz
ki już nie będzie deportowany.

Whittemore nie traci apetytu i humoru

Widmo szubienicy nie odstrasza go on-ł gazet i obiadów
 

; BALTIMORK, 6 sierpnia. -
aczelnik więzienia Patrick J.

Brady, widujący dwa razy dzien
nie skazanego na śmierć ban-
dytę Whittemore , twierdzi, że

» widmo szubienicy nie psuje mu

bynajmniej humoru | apetytu.
Skazaniec wczytuje się z zapa-
łem w kronikę sportową 1 od-
żywia się z takim apetytem, że
przez dwa miesiące zyskał na
wadze kilkanaście funtów.
 

Gospodarka na farmach marnie się opłaca

Przeciętny farmer ma

WASHINGTON, 6 sierpnic - ,
Departament rolnictwa ogłosił |
wczoraj dane statystyczne, z któ-
rych wynika, że budźet rodzinny
przeciętnego farmera wynosił w
roku zeszłym 648 dolarów, czyli
znacznie mniej niż wynoszą prze-
ciętne zarobki bezrolnego wyrob-
nika. Ogólny dochód z farm wy-
nosił 12,415,000,000 dolatów, o
trzy procent więcej niż Ww roku
zeszłym!

TAK GORĄCO, ŻE TRZE-

* BA PALIć W PIECU

READING, PA;,6 slerpnia. -
Wobeć niezwykłego przesycenia |
powietrza parą wodną w nie-i

których zakładach |

przemysłowych puszczono w |

ruch ogrzewanie centralne dla |

przyśpieszenia parowania. Nad |

mu: wilgoci w powietrzu opó-

Auld przysychanle farb na wyro- |

bach blaszanych. Ogrzewanie |

pomogło. Temperatura w cieniu

doszła › do: 100 stopni Fahren- i

belts» z »

  

mniej niż wyrobnik

NEWARK |=_

Porada na dni gorące

 

 
Słoneczko znowu nam doskwiera

Panowie zmuszeni nosić miękkie kot
nierzykl. Pante i panienki chociaż chto
dniej się noszą, muszę równiet sen.
kać miejsca w ciemfu, gdzie słonko
nio. stegs.

Nie możoa się spodziewać ulg! w
najbliłszych dniach. Przeto spiesz»
my wizyscy tam, gdzie będzie chłod»
niej 1 wygodniej

W sobotę więc tdstemy tłumn'e na
największy piknik w tym sezonie, któ
Ty Tow. Bretolej Pomocy K.
Pun-mm w Potskim Parku w Ir
Yington Tam będzie można unlkugć
skwaru | -zarazem ubswit-rly: świet.
nie.
W zaś, Kótko Samokształ

cenia Im. A. Mickiewicza urządza wy
cieczkę .kaplelowg .do Cold Spring
Lake, w Butler, N.J., gdzie w wodzie
p'¢knego jerlora ochlodri¢ się będzie
można, jak nigdzie todziej.

Miejcie na myśli powyższe okazje
#pgdzenia milych" gdy
Wam będzie gorąco!

  

' Wynalezlono nową zasłonę,
mającą na celu ochronę ócz kie-
rującego automobilem przed Jas-
krawemi światłami. Zasłonę tę
można złożyć w czasie gdy jest
niepotrzebną. ;
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Polacyi Polki

Nie polnebujemy wam tłomaczyć,
Jak watorm w dziejach Polski jest

G.po sierpnia, kiedy to Jóret
Pitendald- a. guricly legjonistow .po-
szedi w bój o wolność Polski.
Tę rocznicę musimy uczelć tego ro-

Yu, jek czelliśmy za lat ublegtych, ale
uroczyściej wobec tego faktu, te w

  

  

przępędzi! , bamdlacy, którzy szarpeli
Rogor narpdu dlą, swych, ofobistych
cegsto zi '

Duis 6-go sierpnia z intejatywy: to-
wsrzystw, grupujących sig prey pare:
fl! nastdpwej. Odbędzie ,alę
cja. Do upotndxmn’ zaprosiliśmy
polskie Gówptśystwa""t › sapraszamy
wszystkich Polaków 1 Polki, którzy
wierzą w tdeaty Pumą-inga by sues
nol remige jrtym. dala
iwyhhlfg'vvotr'i poptbesfosy-
nania Ojca 1 budowittesego nowe) Pol.
ski. PreygotuJmy alg godnie ma. ten
dated, odl6tmy na bok Inne sprawy.

  

 

 Zbiórka na manifestacte odbędzie

się o godzinie pierwszej po południu
na Melrose St., przy Margaret. Stąd
ropocznie się pochód po Frankford
1 Bri@esburg; przy Bridge St, róg
Statei Tocany (kolo arsenału) ucze-
stnieg pochodu wsiędę w tramwaje
1 pojadą do parku pray polskim
«mentarzu, gdzio odbędzie się maso-
wo zebranie.
Przemawiać będą mówcy miejscowi

1
manifestacji fest niedawno ralotony
w naszej dzielnicy Komftet im. Jóseta
Pilsudskiego.
Wstęp do parku jest wolny, Skla-

dka pieniężna w czasie sobrania be-
dzie oddana do dyspozycji Zjednoczo-
nych Komitetów im, Jórete Plisud-
sklego na rzecz otier rewolucji majo
wej.

Cześć!
ST. JEROME, Marszałek,
3. PONCZEK, Sekrowra,
Ku. B. KRUPSKI, Crlonek Kom:

UWAGA-Aby "nie wprowadzić ta-
dzi w błąd dodajemy, te w parku tej
niedziel! tańców nie będzie. Jedynie
podawane będą chłodniki 1 przekąski,
Za przejazd tramwajem swyczajna
opłata.
 x-

 

Estelle Taylor gwiazda pierwszej
wielkości w konstelacji Knenato-
grafu pragnie znowu. zajaśnieś
na firmamencie filmowym 1 dla-
tego zawiera kontrakt z pownem
przedsiębiorstwem -kinematgra-

ficzaem
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KALENDARZYK PIKNIKOW

na których się odbędą konkursy
piękności

7 Glerpnie-Wielki Piknik: Towarzy-
stwa Bratniej Pomocy Kazimierza
Pułaskiego, Grupa Nr. 16 8. 8. P.
w Polskim Parku, prey Speedway
1: 16th Ave, Irvington, N. J.
Slerpnla-K & i k o* Mandolinistów
„Lutnii" z New Yorku, w Dexter
Park, -Jamaloa -Avenue, .(Wood:
haven), Brooklyn, N. V.

LISTY D0 ODEBRANIA
J. Rodzisiewska

Mr. Tarczyński
Roman Cybulski
E. Lubiński
L. Osiecki
C. 0.
E. M. A,
Nr. 287
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Realności do sprzedania

(Real Estate for Sale)
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F. CZARNECKI
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Telefon Jamaica 1186 (te)

   

$49 Łódkowanie

ZALOTĘS""

Raritan River Hills,

New derser

aś reka, drogę z Tram
y sboxpostegotel dotacje kupie

To 2 60 keign
veti 12
w Jet porczegól-
nama, wielki cene

durin
hum-um» tw

J. J. SCHWARTZ

Babcock Building, Tel. 3777

Plainfield, N. J.
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Różne do sprzedana:
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Riverhead, L. I.

- Balbina319 E. 80-th STREETNEW YORK, N. Y,Telefon Lenox 6103
  

„Pinewood
~Helghts" wylaniu na załączo-

nej mapce znajduje się przy głó-

Jedna

mila od stacji kolet Long Island:
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--- W LONG ISLAND
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$50 GOTÓWKI RESZTA NA SPHATY - _

KUPI PLAC ROZMIARU OKOŁO CZTERECH LOT MIASTOWYCH.

CENA  $200/ I WYŻEJ

dla ludzi, którzy się chcą zaraz budować jakoteż 1 dla tychktó-
rzy chcą ulokować pieniądze w ziemi, która z dnia na dzień rośnie w cenie.
Miejscowość sucha i zdrowa, blisko wody słonej I jezior, obok wielkiego parku sosnowego.

Wszelkich bliższych informacyj osobiście lub listownie udzielą:
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